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powalczcie panowie!
W najbliższy piątek piłkarze GKS Tychy 
przystąpią do rundy rewanżowej w I lidze.

Rowerem do bierunia
Podpisano porozumienie w sprawie drogi 
rowerowej łączącej Tychy z Bieruniem.

odbetonować miasto
Trwają konsultacje społeczne w sprawie planu 
zagospodarowania terenu przy wykopie kolejowym.
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protest na drogach

 
strona 3 

w miniony piątek protestujący rolnicy utrudniali ruch samochodowy m. in. na drogach krajowych nr 1 i nr 44 w tychach.

BASIA DŁUGOSZ

Skorzystaj z bezpłatnego badania  
cytologicznego i USG piersi. Odwiedź 
Zespół Poradni Specjalistycznych przy 
ul. Cyganerii 1 w Tychach, 32 219 24 67 

Więcej informacji znajdziesz na:

reklama
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bohateRka tygodniakRonika policyjna

tel. 667 022 090
Na Państwa telefony czekamy
we wtorek w godz. 9.30–15.30
Dziś przy telefonie dyżuruje
red. Leszek Sobieraj
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Jedna z hond uczestniczących w zderzeniu na 
skrzyżowaniu al. Bielskiej z ul. Sikorskiego.

w MinionyM tygodniu 
pRzedstawiliśMy 
kataRzynę Muchę 
pRowadzącą 
aRtystyczną pRacownię 
kRawiecką „koloRowy 
świat kataRzyny”, 
poniżej pRezentujeMy 
histoRię pRacowni 
„upiekŁo Mi się” Moniki 
Musik-Milińskiej, 
natoMiast za tydzień 
w tej RubRyce pojawi 
się MiRella dŁugajczyk 
i jej kwiaciaRnia F. h 
MiRdekoR.

Świąteczne witryny oceniła ko-
misja konkursowa w składzie: 
Anna Syska – Miejski Konser-
wator Zabytków, historyczka 
i popularyzatorka architektu-
ry, Michał Lorbiecki – urbani-
sta i ekonomista, pełnomocnik 
prezydenta ds. nowego Cen-
trum Tychów oraz Magdalena 
Łuka naczelnik Wydziału Pro-
mocji i Współpracy z Zagranicą 
Urzędu Miasta Tychy, natomiast 
nagrody wręczył Maciej Grama-
tyka pełniący funkcję prezydenta 
Tychów.

Komisja doceniła chęć za-
akcentowania obecności firmy 
w przestrzeni publicznej, po-
mimo trudnego kontekstu ar-
chitektonicznego. Doceniono 
również wykorzystanie przez 
przedsiębiorcę wszystkich ele-
mentów zewnętrznych loka-
lu  – ozdobienie fragmentu ele-
wacji, dojścia do lokalu, drzwi 
oraz okien.

Wielu z nas doświadczyło 
momentów, które wydają się nie 
do przetrwania. Dla pani Moni-
ki tą chwilą było tragiczne wyda-
rzenie w 2017 roku. Dzień przed 
Wigilią odszedł jej syn. – To było 
najtrudniejsze doświadczenie 
w moim życiu – wspomina pani 
Monika. – Prawdziwa trauma, ża-
den rodzic nie powinien przeży-

wać swoich dzieci. Nie mogłam 
pracować, stałam się osobą bez 
zatrudnienia. To były ciężkie dla 
mnie czasy.

Trudna sytuacja stała się jed-
nak katalizatorem zmiany, pro-
wadzącą do nieoczekiwanej dro-
gi. Tyszanka, zamiast pogrążyć się 
w smutku i beznadziei, postano-
wiła znaleźć ukojenie w czymś, 
co sprawiało jej radość. Znala-
zła to w wypiekach. W miarę jak 
zaczęła skupiać się na kreatyw-
nym procesie pieczenia, zauwa-
żyła, że odchodzi od przykrych 
myśli i bólu. Rok później posta-
nowiła upiec dla syna tort. Było 
to dla niej symboliczne wydarze-
nie, które stało się zalążkiem no-
wego początku.

Zainspirowana pozytywny-
mi reakcjami ze strony bliskich, 
zaczęła piec torty również dla 
znajomych. Stopniowo rozwija-
ła swój talent, zdobywając coraz 
więcej umiejętności i doświad-
czenia. Doszła do takiej wpra-
wy, że podjęła odważną decyzję 
– chciała zająć się pieczeniem 
zawodowo. W początkach 2019 
roku złożyła wniosek do Powia-
towego Urzędu Pracy o dotację. 
To był pierwszy krok ku realiza-
cji jej marzeń. Znalezienie od-
powiedniego miejsca nie było 
łatwe. W końcu udało się jej 
wynająć lokal w sąsiedztwie 
rodziców męża. Jednakże do-
piero po ogromnym nakładzie 
pracy, w tym obniżeniu podło-

gi i zmianie sposobu użytkowa-
nia, lokal stał się gotowy do ot-
warcia.

Pani Monika nie miała łatwej 
drogi. Musiała nauczyć się wie-
lu rzeczy od podstaw. Była sa-
moukiem, wybrała metodę prób 
i błędów jako najlepszy sposób 
nauki. Jej determinacja i pasja 
prowadziły ją naprzód. Dziś, jej 
mała pracownia wypieków jest 
miejscem, gdzie powstają cuda. 
Torty, ciasta i desery, które wy-
chodzą spod jej rąk, są praw-
dziwymi dziełami sztuki cu-
kierniczej. Prowadzi nie tylko 
pracownię tortów artystycz-
nych, ale także oferuje szkole-
nia i warsztaty dla tych, którzy 
chcieliby nauczyć się sztuki wy-
piekania.

Media społecznościowe stały 
się jej głównym kanałem rekla-
mowym, jednakże to ustna reko-
mendacja – „poczta pantoflowa” 
– okazała się być najlepszą formą 
promocji jej wyrobów. Dla tych, 
którzy chcą skosztować jej wypie-
ków, trzeba zrobić to z wyprze-
dzeniem – przyjmuje zamówienia 
z co najmniej dwutygodniowym 
wyprzedzeniem. Na co dzień 
wykonuje słodkości, korzystając 
ze składników najwyższej jako-
ści. Wyczarowuje torty, babeczki, 
makaroniki, słodkie desery na ży-
czenie klienta. Bywa, że w okresie 
komunii i wesel piecze… 11 tor-
tów dziennie.

Wszystkich chcących przeko-
nać się na własnym podniebie-
niu o talencie tyszanki odsyłamy 
do mediów społecznościowych. 
Wystarczy wpisać frazę „Upie-

prZekuć gorZkie W słodkie
pRezentujeMy kolejną lauReatkę KONKURSU URZĘDU MIASTA TYCHY NA „NAJPIĘKNIEJSZĄ WITRYNĘ ŚWIĄTECZNĄ”.

Pani Monika w swojej pracowni „Upiekło mi się” potra� czynić cuda.
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◆ 11.02 POINFORMOWANO, 
ŻE W JEDNYM Z MIESZKAŃ 
w budynku wielorodzinnym 
przy al. Bielskiej 151 (osiedle 
Cztery Pory Roku) znajduje się 
osoba potrzebująca pilnej pomo-
cy. Dzięki szybkiej reakcji służb 
po otrzymaniu zgłoszenia udało 
się zapobiec tragedii i uratować 
ludzkie życie. Lokatorka trafiła 
pod opiekę ratowników medycz-
nych.
◆ NA SKRZYŻOWANIU UL. SI-
KORSKIEGO – AL. BIELSKA – 
UL. STOCZNIOWCÓW 70 do-
szło 9.02 zderzenia dwóch hond. 
Jeden z kierowców z obrażenia-
mi ciała trafił pod opiekę ratow-
ników medycznych, a następ-
nie do szpitala. Ze wstępnych 
ustaleń pracujących na miejscu 
policjantów wynika, że kieru-
jąca hondą cr-v kobieta, jadąc 
al. Bielską w kierunku Kobióra, 
wjechała na skrzyżowanie przy 
nadawanym czerwonym świet-
le (zielona strzałka) wprost pod 
hondę city kierowaną przez 
mężczyznę, który jechał ul. 
Stoczniowców 70 w kierunku 
ul. Sikorskiego.
◆ KIEROWCA AUTOBUSU LI-
NII 157 ZAUWAŻYŁ W POJEŹ-
DZIE STARSZEGO MĘŻCZY-
ZNĘ (ok. 80 lat), który przejechał 
już kilka razy trasę Tychy – Ko-
biór – Tychy. Kierowca autobusu 
na przystanku przy ul. Wyszyń-
skiego podjął rozmowę z mężczy-
zną. Pasażer był zagubiony i nie 
wiedział, gdzie się znajduje. Na 
miejsce wezwano patrol Straży 
Miejskiej. Przybyli na miejsce 
strażnicy udzielili mężczyźnie 
pomocy i odwieźli go do miesz-
kania.
◆ 8.02 W REJONIE SKRZYŻO-
WANIA UL. OŚWIĘCIMSKIEJ 
Z UL. HOMERA doszło do zde-
rzenia renault i vw. Uczestnicy 
kolizji trafili pod opiekę ratow-
ników medycznych. Na szczęś-
cie nie było konieczności ich 
hospitalizacji. Jak wnika z usta-
leń policji, kierowca vw nie za-
trzymał się na znaku STOP 

(jadąc od bramy towarowej fa-
bryki samochodów) i wymu-
sił pierwszeństwo na jadącym 
od bieruńskiego rynku w stronę 
Tychów kierowcy renault. Dzia-
łania na miejscu trwały ponad 
godzinę.
◆ NA ZJEŹDZIE Z UL. BE-
SKIDZKIEJ (DK 1) NA UL. 
OŚWIĘCIMSKĄ (DK 44) w kie-
runku Bierunia kierowca tira 
iveco z naczepą utracił na łuku 
drogi panowanie nad pojazdem 
i wjechał do przydrożnego rowu. 
Do zdarzenia doszło 7.02. Ruch 
na tym zjeździe został całko-
wicie zablokowany. Ze wzglę-
du na brak zagrożenia, strażacy 
po kilkunastu minutach wrócili 
do bazy, a do wyciągnięcia ze-
stawu z potrzasku wezwana zo-
stała pomoc drogowa. W trakcie 
działań ruch w kierunku Pszczy-
ny odbywał się tylko lewym pa-
sem. Około godziny 19.30 ruch 
został całkowicie odblokowany. 
Kierowca samochodu ciężaro-
wego został ukarany mandatem 
karnym.
◆ NA ŚCIEŻCE ROWEROWEJ 
NA UL. TOWAROWEJ doszło 
7.02 ok. godz. 5.30 do zdarzenia 
drogowego z udziałem dwóch 
użytkowników jednośladów – 
rowerzystki z mężczyzną jadą-
cym na hulajnodze. Uczestnicy 
zdarzenia wezwali na miejsce 
policję. Ze wstępnych ustaleń 
wynika, że sprawcą zdarzenia 
jest użytkownik hulajnogi, który 
wykonał nieprawidłowo manewr 
skrętu i doprowadził do zderze-
nia. Mężczyzna z urazem nogi 
został przewieziony do szpitala, 
gdzie trafiła również poszkodo-
wana rowerzystka.
◆ 5.02 NA RONDZIE HARCER-
SKIM (Harcerska – Stoczniow-
ców 70) doszło do nietypowego 
zdarzenia. Kierujący oplem męż-
czyzna wjechał swoim samocho-
dem na wyspę ronda. Osoby po-
dróżujące pojazdem nie doznały 
żadnych obrażeń. Utrudnienia 
w ruchu trwały około godziny. 
ls ●
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w MinionyM tygodniu 
także w tychach odbyŁ 
się pRotest Rolników, 
któRzy poRuszając się 
MaszynaMi RolniczyMi, 
spowolnili Ruch 
na dRogach dk-1 
i dk-44 oRaz pobliskich 
ulicach. Rolnicy 
wyRazili w ten sposób 
swoje niezadowolenie 
z polityki Rolnej koMisji 
euRopejskiej, zwŁaszcza 
tzw. zielonego Ładu, 
któRy wedŁug nich 
utRudnia pRowadzenie 
gospodaRstw 
i pRodukcję żywności 
oRaz pRzeciwko 
pRzedŁużeniu 
bezcŁowego handlu 
towaRaMi RolnyMi 
z ukRainą do czeRwca 
2025 Roku.

9 lutego od godziny 11 do 15 
liczni rolnicy z Tychów oraz po-
wiatów pszczyńskiego i bieruń-
sko-lędzińskiego zorganizowali 
protest, którego kulminacją była 
blokada m.in. tyskich dróg. Kil-
kadziesiąt ciągników rolniczych 
poruszało się z prędkością oko-
ło 20 km/h przez Tychy, two-
rząc znaczne utrudnienia w ru-
chu drogowym. Trasa protestu 
obejmowała przejazd przez ulice 
Oświęcimską i Turyńską, a na-
stępnie powrót na DK-1 w stro-
nę Pszczyny. Protest zakończył się 
bez incydentów. Funkcjonariu-
sze policji zadbali o bezpieczeń-
stwo protestujących oraz innych 
uczestników ruchu drogowego.

Protestujący rolnicy podkreśla-
ją, że ich działania nie mają cha-
rakteru politycznego, lecz są re-
akcją na niekorzystne dla nich 
decyzje, takie jak przedłużenie 
bezcłowego handlu z Ukrainą 
oraz postulowane zmiany w ra-
mach Zielonego Ładu.

– Obecnie produkcja zbóż, 
rzepaku, kukurydzy i innych 
upraw w Polsce przynosi nie-

wielkie zyski lub wręcz jest nie-
opłacalna – mówił w rozmowie 
z nami Bartłomiej Biolik, jeden 
z organizatorów protestu. – Wy-
datki na produkcję są znacznie 
wyższe od uzyskiwanych przy-
chodów ze sprzedaży. Polskie 
produkty rolne są sprzedawane 
po bardzo niskich cenach, a rol-
nicy często borykają się z trud-
nościami w znalezieniu nabyw-
ców lub zmuszeni są sprzedawać 
je poniżej kosztów produkcji, 
gdyż magazyny są przepełnio-
ne produktami importowanymi 
z Ukrainy. Ponieważ Ukraina nie 
należy do Unii Europejskiej, rol-
nicy w tym kraju nie są ograni-
czeni tak bardzo jak ich odpo-
wiednicy w Polsce, jeśli chodzi 
o używanie różnych środków 
w produkcji rolnej. Mogą ko-
rzystać z tańszych pestycydów, 
których użycie jest zabronione 
w Polsce, co przekłada się na niż-
sze koszty produkcji. Dodatkowo 
dysponują większą gamą środ-
ków ochrony roślin, co pozwala 
im na uzyskanie większych plo-
nów. W rezultacie ich produk-
ty są tańsze od polskich, co sta-
nowi nieuczciwą konkurencję 
– dodaje.

Rolnicy wzywają do uwzględ-
nienia ich postulatów przez wła-
dze, zapowiadając dalsze działa-
nia protestacyjne, jeśli ich żądania 
nie zostaną spełnione. Ich głów-
nym celem jest obrona interesów 
rolnictwa przed negatywnymi 
skutkami polityki Komisji Euro-
pejskiej oraz ochrona lokalnego 
rynku żywnościowego przed ta-
nim importem spoza UE.

co na to rząd?
– Nastąpił wzrost cen środków 
do produkcji przy jednoczes-
nym spadku cen za produk-
ty rolne – powiedział minister 
rolnictwa Czesław Siekierski 
podczas konferencji prasowej 
w Kancelarii Sejmu. – Unia Eu-
ropejska forsuje wdrażanie Zie-
lonego Ładu, który prowadzi 

do ograniczenia produkcji rol-
nej. Ogólnoeuropejskie protesty 
rolników już wywołały zmianę 
podejścia Komisji Europejskiej. 
Zauważyła ona, że niezbędne 
są zmiany w dotychczasowej 
polityce rolnej i już się zaczęła 
wycofywać z pewnych rozwią-
zań. Prowadzimy też rozmowy 
na szczeblu Parlamentu Europej-
skiego i krajów członkowskich. 
Byłem zdecydowany podczas 
prezentowania naszych postu-
latów na Radzie ds. Rolnictwa 
i Rybołówstwa i już widać tego 
efekty. Komisja Europejska przy-
chyliła się do niektórych naszych 
propozycji. Będziemy dalej ne-
gocjować, bo wiemy, że mamy 
rację – dodał.

Warto wspomnieć, że o prote-
stach rolników wypowiedział się 
na antenie RMF FM wicemini-
ster rolnictwa Michał Kołodziej-
czak. Wiceszef resortu zadekla-
rował poparcie dla rolniczych 
protestów. – Rolnicy, nie tylko 
w Polsce, ale w całej Europie, bu-
dzą całe społeczeństwo europej-
skie i to jest wielka rzecz, którą 
robią. Rolnicy jako pierwsi, też 
w Polsce, już kilka lat temu mó-
wili, że Zielony Ład czy otwarcie 
granicy z Ukrainą to będzie ko-
niec dla naszego rolnictwa. Mam 
dokładnie takie samo zdanie – za-
znaczył Kołodziejczak.

Jak dodał, również jest zwo-
lennikiem wprowadzenia ogra-
niczeń, jeśli chodzi o napływ 
towarów rolnych z Ukrainy. – 
Najlepiej byłoby wprowadzić dzi-
siaj cła i kontyngenty na produk-
ty z Ukrainy i Komisja Europejska 
już zaczyna to widzieć – przeko-
nywał wiceminister rolnictwa.

Mimo pewnych niedogod-
ności, protest rolników prze-
szedł bez większych incydentów, 
za co policja oraz organizatorzy 
zwracają się z podziękowaniami 
do mieszkańców oraz uczestni-
ków protestu za wyrozumiałość 
i współpracę w zabezpieczeniu 
wydarzenia. Mn ●

w poniedziaŁek 
12 lutego, w tyskiM 
uRzędzie Miasta 
podpisane zostaŁo 
poRozuMienie w spRawie 
Rozbudowy ulicy 
oświęciMskiej i budowy 
tRasy RoweRowej 
z tychów do bieRunia.

Dokument, który podpisali peł-
niący funkcję prezydenta Tychów 
Maciej Gramatyka oraz bur-
mistrz Bierunia Krystian Grzesi-
ca, ma umożliwić sprawną reali-
zację projektu – w szczególności 
określa funkcję, jakie dana gmi-
na będzie w tym zadaniu pełnić, 
reguluje sytuację prawną związa-
ną z własnością terenu, na któ-
rym realizowana będzie inwesty-
cja, a finalnie pozwoli starać się 
o pozyskanie środków zewnętrz-
nych.

Inwestycja, której dotyczy po-
rozumienie, obejmuje rozbudo-
wę odcinka ul. Oświęcimskiej, 
od. ul. Serdecznej w Tychach, 
do ul. Homera w Bieruniu. 
Wzdłuż całego odcinka, po połu-
dniowej stronie, powstanie asfal-
towa dwukierunkowa trasa ro-
werowa wraz z ciągiem pieszym 
o łącznej szerokości minimum 
3,5 metra. Przebudowane zo-
staną: kanalizacja, kanały tech-
nologiczne, sieci teletechniczne 
i energetyczne oraz zamonto-
wane zostanie oświetlenie. – 
Nowy szlak dla jednośladów 
stanowić będzie cenne ogniwo 
w sieci połączeń wchodzących 

w skład Regionalnych Tras Ro-
werowych woj. śląskiego – infor-
muje Marcin Godzik, rzecznik 
Miejskiego Zarządu Ulic i Mo-
stów w Tychach. – Nowa droga 
dla rowerów budowana będzie 
w oparciu o spójną dla nasze-
go regionu politykę rowerową, 
dlatego konieczna jest również 
przebudowa kluczowych odcin-
ków drogowych i skrzyżowań, 
w tym m.in. skrzyżowania ulicy 
Oświęcimskiej z ul. Świerczynie-
cką, gdzie zainstalowana zostanie 
sygnalizacja świetlna, powstaną 
przejścia dla pieszych oraz nie-
zbędne ciągi piesze i rowerowe 
na wlotach bocznych. W ramach 
planowanych działań wybudo-
wane zostaną m.in. nowe zato-
ki autobusowe dla przystanków: 
„Tychy Droga do Świerczyńca”, 
„Bieruń Osiedle Wygoda”, oraz 
„Tychy Osiedle Homera” i „Bie-

ruń Osiedle Homera” – dodaje 
rzecznik MZUiM.

Zgodnie z umową tzw. part-
nerem wiodącym są Tychy, któ-
re z chwilą podpisania porozu-
mienia mogą reprezentować obie 
gminy w zakresie przygotowania 
i realizacji inwestycji oraz wnio-
skowania o dofinansowanie.

Celem całego projektu jest roz-
wój zrównoważonej mobilności 
miejskiej, a także rozpowszech-
nienie wiedzy na temat korzyści 
wynikających z wykorzystania ro-
weru jako środka komunikacji. 
Przy założeniu, że uda się pozy-
skać środki zewnętrzne, realizację 
inwestycji przewiduje się na lata 
2025-2027. Szacunkowy koszt 
to prawie 35,5 miliona złotych, 
z czego wydatek Tychów to pra-
wie 31 milionów złotych, a Bie-
runia ponad 4,5 miliona złotych. 
Rn ●

nieZadoWoleni rolnicy 
ZWalniają ruch
w Miniony piątek W CAŁEJ POLSCE PROTESTOWALI ROLNICY. UTRUDNIENIA NIE OMINĘŁY 
TYCHÓW. 

roWerem do Bierunia
poRozuMienie POMIĘDZY ZAINTERESOWANYMI GMINAMI ZOSTAŁO W PONIEDZIAŁEK 
PODPISANE.

Protestujący rolnicy skutecznie spowalniali ruch m.in. na trasie z Katowic 
do Bielska-Białej. Było ich widać także na ul. Oświęcimskiej.

Maciej Gramatyka i Krystian Grzesica podpisali porozumienie w obecności m.in. senatora Andrzeja Dziuby.
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Do 22 lutego można składać pro-
jekty do tyskiego Budżetu Oby-
watelskiego. W ramach tego 
etapu miasto podejmuje szereg 
działań promujących BO. Au-
torki i autorzy projektów, któ-
rzy potrzebują wsparcia w przy-
gotowaniu projektu mogą wziąć 
udział w spotkaniu, na którym 
będą mogli skonsultować włas-
ność działki, dowiedzą się jakie 
są plany zagospodarowania te-
renu oraz jak oszacować kosz-
ty. Na spotkaniu będą obecni 

pracownicy wydziałów Urzędu 
Miasta Tychy i jednostek organi-
zacyjnych, prowadzonych przez 
miasto, zaangażowani w realiza-
cję projektów z Budżetu Obywa-
telskiego.

Aby porozmawiać z urzędnika-
mi i dowiedzieć się, jak popraw-
nie zgłosić projekt, by przeszedł 
weryfikację formalną i mery-
toryczną, wystarczy przyjść w 
najbliższy czwartek 15 lutego 
do Urzędu Miasta Tychy przy 
al. Niepodległości 49, do sali nr 

100 na pierwszym piętrze w go-
dzinach od 15.30 do 17.30, gdzie 
odbywać się będą te swoiste war-
sztaty budżetowe.  

Więcej informacji na temat 
tyskiego Budżetu Obywatelskie-
go można uzyskać: osobiście w 
Głównym Punkcie Konsultacyj-
nym w Centrum Balbina przy 
ul. Barona 30/209; na stronie ra-
zemtychy.pl; e-mailowo na adres 
kontakt@razemtychy.pl lub pod 
numerem telefonu 32 776 34 55. 
up ●

W tym tygodniu Miejskie Cen-
trum Oświaty rozpoczęło nabór 
dzieci do przedszkoli, oddziałów 
przedszkolnych i pierwszych klas 
szkół podstawowych. Poniżej pub-
likujemy informacje ważne dla za-
interesowanych rodziców.

miejsca w przedszkolach
W poniedziałek 12 lutego rozpo-
częło się postępowanie rekrutacyj-
ne na wolne miejsca w przedszko-
lach i oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych pro-
wadzonych przez Miasto Tychy. 
O przyjęcie do publicznych placó-
wek ubiegać będą się mogły dzieci 
w wieku 3-6 lat zamieszkałe na te-
renie naszego miasta. W tym celu 
należy wypełnić elektroniczny for-
mularz wniosku dostępny na stro-
nie internetowej: przedszkola 
-tychy.nabory.pl/lub wypełnić 
ręcznie wniosek o przyjęcie, któ-
ry można pobrać w dowolnej pla-
cówce przedszkolnej.

We wniosku można wybrać 
maksymalnie trzy placówki, pa-
miętając, że ich kolejność ozna-
cza hierarchię ważności.

Wniosek wydrukowany z sy-
stemu elektronicznego lub wy-
pełniony ręcznie wraz ze stosow-
nymi załącznikami trzeba będzie 
złożyć w placówce pierwszego wy-
boru – wymienionej we wniosku 
na pierwszej pozycji – w terminie 
do 26 lutego 2024 r.   

pierwszaki do szkół
W dniu ukazania się tego nu-
meru „Twoich Tychów”, czyli 
we wtorek 13 lutego w Tychach 
rusza rekrutacja do klas I publicz-
nych szkół podstawowych, w tym 

Sportowej Szkoły Podstawowej 
i Ogólnokształcącej Szkoły Mu-
zycznej I stopnia na rok szkolny 
2024/2025.

Do klas I szkół podstawowych 
przyjmowane są wszystkie dzieci 
7-letnie (rocznik 2017), natomiast 
dzieci 6-letnie mogą od września 
zostać uczniami szkoły podsta-
wowej, jeśli odbyły roczne przy-
gotowanie przedszkolne, bądź 
posiadają opinię o możliwości 
rozpoczęcia nauki, wydaną przez 
publiczną poradnię psychologicz-
no-pedagogiczną.

Aby zapisać dziecko do klasy 
I szkoły podstawowej wystarczy 
wypełnić elektroniczny formularz 
zgłoszenia dostępny na tyskim 
portalu oświatowym w zakładce 
REKRUTACJE, a po wypełnieniu 
wydrukować, podpisać i złożyć 
w sekretariacie szkoły obwodo-
wej. Obowiązuje tzw. rejonizacja, 
co oznacza, że szkoły podstawo-
we przyjmują dzieci zamieszkują-
ce w ich obwodzie.

Informacje o obwodach szkol-
nych można znaleźć na tyskim 
portalu oświatowym (oswiata.ty-
chy.pl)

Istnieje również możliwość za-
pisania dziecka do szkoły pozaob-

wodowej, w sytuacji gdy uczęszcza 
tam rodzeństwo kandydata bądź 
w przypadku zapisywania dziecka 
do Sportowej Szkoły Podstawo-
wej nr 19 im. Mikołaja Kopernika 
w Tychach lub Ogólnokształcącej 
Szkoły Muzycznej I stopnia w Ze-
spole Szkół Muzycznych im. Fe-
liksa Rybickiego w Tychach.

Dzieci posiadające orzecze-
nie o potrzebie kształcenia spe-
cjalnego, ubiegające się o przy-
jęcie do oddziału integracyjnego 
lub specjalnego nie biorą udziału 
w rekrutacji. Rodzic lub opiekun 
prawny dziecka posiadającego 
orzeczenie o potrzebie kształce-
nia specjalnego, powinien zgło-
sić się bezpośrednio do placówki 
z oddziałami integracyjnymi lub 
specjalnymi, którą jest zaintere-
sowany.

Wniosek o przyjęcie dziecka 
do szkół podstawowych można 
składać w terminie od 13 lutego 
do 29 lutego br.

MCO informuje również, 
że 19 lutego rusza nabór do od-
działów dwujęzycznych w kla-
sach VII.

Szczegółowe informacje o re-
krutacjach dostępne są na stronie 
oswiata.tychy.pl/rekrutacje. Rn ●

reklama

dZiesięć miesięcy na projekt
kReatywne Rozwiązania PROBLEMÓW MIESZKANIOWYCH POPRZEZ ADAPTACJĘ 
DAWNEGO BIUROWCA.

warsztaty w sprawie Budżetu Obywatelskiego.

Dopytaj, skonsultuj

W zakupionej przez gminę dawnej siedzibie Telekomunikacji Polskiej powstaną mieszkania dla tyszan.

Decyzja ta wynika z zakupu nie-
ruchomości od Orange Polska 
SA, zrealizowanego przez gmi-
nę w grudniu 2022 roku. Nale-
żący niegdyś do Telekomunikacji 
obiekt został nabyty wraz z pra-
wem użytkowania wieczystego 
o łącznej powierzchni ponad 1 ha 
oraz dwoma budynkami, za kwo-
tę 9,9 miliona złotych. Planuje się 
tu stworzenie nowych mieszkań, 
co odpowiada ciągłemu dążeniu 
do zwiększenia dostępności lokali 
mieszkalnych.

Wybrany wykonawca, firma 
APA ARCHES Sp. z o.o. Sp. K. 
z Poznania, jest odpowiedzialna 
za przygotowanie projektu umoż-
liwiającego nadbudowę, rozbu-
dowę, termomodernizację oraz 
modernizację obiektu. Planuje 
się również zmianę sposobu użyt-
kowania budynku z usługowego 
na mieszkalny, zgodnie z nowymi 
potrzebami społeczności.

Hanna Skoczylas dyrektor ds. 
zrównoważonego rozwoju w UM 
Tychy podkreśla wagę adaptacji 
istniejącego budynku, zaznaczając, 
że ograniczone możliwości pozy-
skania nowych gruntów wymuszą 
kreatywne podejście do problemu 
niedostatku mieszkań.

– Budynek Telekomunikacji 
jest nie tylko przykładem archi-
tektury lat 80. i 90. XX wieku, lecz 

także jednym z ciekawszych bu-
dynków postmodernistycznych 
w Tychach. Jego unikatowy detal 
architektoniczny stanowi świa-
dectwo transformacji ustrojowej 
tamtego okresu. Jako gmina ko-
rzystamy z każdej nadarzającej się 
okazji, aby zwiększyć ilość lokali 
mieszkaniowych. Jednak jesteśmy 
ograniczeni w możliwości pozy-
skiwania nowych gruntów, dla-
tego skorzystaliśmy z okazji, jaka 
się pojawiła. Sam budynek został 
opracowany przez architekta Woj-
ciecha Michalskiego. Zależy nam, 
aby zachować jego charakter, dla-
tego jesteśmy w stałej współpra-
cy z Miejskim Konserwatorem 
Zabytków w Tychach Anną Sy-
ską. Co ważne, pozostaną loka-
le usługowe, w których aktualnie 
prowadzona jest działalność, stąd 
wciąż będzie funkcjonować sie-
dziba Orange – zapewnia Hanna 
Skoczylas i dodaje: – To nie będzie 
łatwa adaptacja. W mojej ocenie 
jest to jeden z większych i zdecy-
dowanie trudniejszych projektów 
adaptacyjnych. Sam układ budyn-
ku, ze środkowym dziedzińcem, 
będzie trudny do zaadaptowa-
nia, a poza tym zależy nam, aby 
zachować wszystkie charaktery-
styczne elementy. Dodat-
kowo przepisy dokładnie 
określają standardy lokali 

mieszkalnych np. pod kątem ich 
doświetlenia. Dlatego zdecydowa-
nie łatwiej jest budować od zera 
niż adaptować. Niemniej jed-
nak, aby wykorzystać przestrzeń 
jak najlepiej i otrzymać jak naj-
większą liczbę mieszkań, założy-
liśmy rozbudowę budynku przy-
najmniej o jedną kondygnację. 
Zaznaczam, że naszym prioryte-
tem nie jest wspomniana ilość. 
Odpowiadając na zapotrzebowa-
nie oczekujących na mieszkanie 
tyszan, lokale będą komfortowe 
i przeznaczone dla osób prowa-
dzących jednoosobowe gospodar-
stwo domowe jak i dla większych 
rodzin. Wykonawca projektu zo-
bowiązany jest do przedstawienia 
nam przynajmniej trzech koncep-
cji wraz z wizualizacjami, z któ-
rych jedna zostanie zrealizowana 
po uwzględnieniu naszych uwag 
– informuje dyrektor ds. zrówno-
ważonego rozwoju.

Planowany sposób finanso-
wania, pozyskanie 85% środków 
z Funduszu Dopłat Banku Go-
spodarstwa Krajowego, jest kon-
tynuacją strategii gminy, która już 
wcześniej korzystała z tej formy 
wsparcia w inwestycjach miesz-
kaniowych.

Przekształcenie budynku Tele-
komunikacji w przestrzeń miesz-
kalną to ważny krok w rozwoju 
infrastruktury miejskiej Tychów, 
który pozwoli zaspokoić rosną-
ce zapotrzebowanie na mieszka-
nia oraz przyczyni się do ochrony 
i wykorzystania dziedzictwa ar-
chitektonicznego miasta. Mn ●

Miejski zaRząd budynków Mieszkalnych w tychach 
podjąŁ kolejny kRok w kieRunku Rozbudowy 
inFRastRuktuRy Mieszkaniowej w Mieście. 
podpisano uMowę z wykonawcą na pRzygotowanie 
dokuMentacji pRojektowej dla aMbitnej 
inwestycji Mającej na celu pRzeksztaŁcenie 
części budynku byŁej telekoMunikacji polskiej 
pRzy ul. oRzeszkowej 15 i al. jana pawŁa ii 40 
na lokale Mieszkalne. pRojekt Ma być ukończony 
do listopada 2024 Roku.

na nowy rok szkolny 2024/2025.

RekRutacja Do pRzeDszkoli 
i klas pieRwszych
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od 30 stycznia 
do 12 MaRca tyszanie 
Mogą skŁadać 
uwagi piseMnie lub 
elektRonicznie 
(na adRes uRbanistyka@
uMtychy.pl) 
w RaMach konsultacji 
spoŁecznych pRojektu 
Miejscowego planu 
zagospodaRowania 
pRzestRzennego 
obejMującego 
obszaR Między ul. 
dąbRowskiego, gRota-
Roweckiego, linią 
kolejową i budynkieM 
poczty.

Projekt planu przewiduje prze-
znaczenie całego obszaru na zie-
leń urządzoną z wydzielonym te-
renem, na którym będzie mógł 
powstać np. pawilon gastrono-
miczny. Projekt zabezpiecza rów-
nież Oś Zieloną!

– Na bazie obowiązującego 
od 2001 roku planu na tym ob-
szarze może powstać intensyw-
na zabudowa usługowa i miesz-
kaniowa. W związku z tym, 
że mieszkańcy od lat wykorzy-
stują tę przestrzeń jako park, po-
stanowiliśmy go zmienić. Nie bez 
znaczenia była tutaj inicjatywa, 
którą podjąłem razem z miesz-
kańcami ulicy Darwina, żeby li-
teralnie „odbetonować” teren 

po dawnym parkingu strzeżo-
nym, który stał się zajezdnią dla 
ciężarówek i autokarów, sprawia-
jąc przy tym wiele uciążliwości 
i znacząco wpływając na atrak-
cyjność tej części śródmieścia. 
Warto przy tej okazji wyjaśnić, 
skąd wziął się termin „betonozy” 
i uświadomić, że niestety jest on 
nadużywany. Określenie to za-
częto stosować wobec przestrzeni 
publicznych, w których zastoso-
wano w nadmiarowych ilościach 
nawierzchnie nieprzepuszczalne. 
Głównie dotyczyło rynków, któ-
rych przebudowy wiązały się z li-
kwidacją zieleni. Obserwuje się 
nadużycie tego określenia przez 
mieszkańców w stosunku do in-
westycji mieszkaniowych wielo-
rodzinnych. Natomiast w ogóle 
nie budzą oburzenia inwesty-
cje w osiedla domów jednoro-
dzinnych, które wiążą się z bez-
powrotną utratą terenów zieleni 
podmiejskiej, pod lasami, rolni-
czych. Mieszkańcy też nie rea-
gują negatywnie, kiedy powsta-
ją uszczelniające grunt wielkie 
parkingi terenowe w miejsce 
zieleni przy blokach, w miejsce 
placów zabaw i innych terenów 
rekreacyjnych, a nawet w doli-
nach rzecznych. Budownictwo 
mieszkaniowe jednorodzinne 
jest najbardziej niezrównowa-
żoną formą zabudowy. Ozna-
cza to, że taka forma zabudowy 

przynosi najwięcej negatywnych 
konsekwencji społecznych, go-
spodarczych i środowiskowych 
dla funkcjonowania miasta, jak 
i jakości życia mieszkańców, po-
mimo indywidualnych korzyści 
jednostek. W Tychach pod za-
budowę mieszkaniową jedno-
rodzinną przeznaczonych jest 
ok. 450 ha gruntów, a pod za-
budowę mieszkaniową wielo-
rodzinną zaledwie ok. 15 ha 
(z czego ok. połowa w przyszłym 
centrum miasta). Gdyby przy-
jąć, że na ok. 8 ha maksymal-
nie powstałoby 3000 mieszkań 
to w przełożeniu na tyle samo 
domów jednorodzinnych po-
trzebowalibyśmy powierzchni 
ok. 100 ha. Oznacza to, że nasze 
miasto jest w trakcie silnej sub-
urbanizacji, która ma ogromny 
negatywny wpływ nie tylko pod 
względem utraty terenów cen-
nych przyrodniczo, lecz przede 
wszystkim związany z niewydol-
nością infrastruktury technicznej 
i nadmiernym ruchem samocho-
dowym. Musimy też pamiętać, 
że sprowadzając mieszkańców 
do centrum konieczne jest za-
dbanie o jakość przestrzeni i za-
bezpieczenie terenów zielonych 
– mówi pełnomocnik prezydenta 
miasta dr Michał Lorbiecki.

Jeden z mieszkańców rozważał 
możliwość oddania omawiane-
go terenu pod intensywną zabu-

dowę mieszkaniową i usługową, 
a pozyskane środki od inwesto-
rów przeznaczyć na zasypanie 
wykopu kolejowego i stworze-
nie obszaru zieleni urządzonej. 
„Wciąż mielibyśmy zieleń, ale 

zamiast brzydkiego i utrudnia-
jącego przemieszczanie się wy-
kopu, mielibyśmy usługi i miesz-
kania?” – argumentował.

– To bardzo słuszne podej-
ście – komentuje Michał Lorbie-
cki. – Taki był zamysł zarówno 
Wejchertów jak i autorów pla-
nu z 2001 roku, żeby stworzyć 
południową pierzeję ul. Dą-
browskiego i tymi inwestycja-
mi doprowadzić do przekrycia 
wykopu. Niestety, ze względu 
na odrębną własność wykopu 
(należy do PKP) ciężko mówić 
tutaj o możliwościach strate-
gicznego megaprojektu, jakim 
byłoby przekrycie wykopu. Rze-
czywiście zmiana przeznaczenia 
terenu z budowlanego na zieleń 
obniży wartość rynkową nie-
ruchomości, lecz musimy też 
mieć na uwadze wartość spo-
łeczną oraz środowiskową. Nie 
bez znaczenia są właśnie kon-
sultacje społeczne. Wiadomo, 
że z jednej z strony mamy po-
trzeby mieszkaniowe, z drugiej 
mamy potrzeby zieleni, z in-
nej potrzeby np. parkingowe. 
Wszystko trzeba pogodzić. Każ-
dy głos ma znaczenie, dlatego 

warto brać udział w konsulta-
cjach i składać uwagi.

Wśród pomysłów mieszkań-
ców znalazło się m.in. kino ple-
nerowe, wybieg dla psów, wiaty 
chronione dla rowerów i in-
nych urządzeń transportu oso-
bistego.

– Plan jak najbardziej dopusz-
cza stawianie np. wiat rowero-
wych. Formalnie właśnie takim 
przeznaczeniem w planie, któ-
re umożliwi realizację np. psie-
go placu zabaw, jest teren zie-
leni urządzonej. Zdecydowanie 
brakuje infrastruktury dla psia-
ków w tej części miasta. Jeśli nie 
zmienimy planu, czyli pozosta-
wimy ten aktualnie obowiązu-
jący z 2001 roku, to ten teren 
będzie mógł być zabudowany 
całkowicie. W planie pozosta-
wiliśmy niewielki obszar, gdzie 
będzie mógł powstać np. pawilon 
gastronomiczny przy obecnie re-
alizowanym skwerze. Nie ozna-
cza to oczywiście konieczności. 
Jednak gdy miejsce to stanie się 
popularne, to może pojawi się 
potrzeba małej gastronomii czy 
np. budki z lodami – kończy peł-
nomocnik. Mn ●

bieda, gŁód, 
wojny, koRupcja, 
pRobleMy z edukacją 
i konFlikty wynikające 
na tle kultuRowyM 
poszczególnych gRup 
to tylko niektóRe 
z pRobleMów, z jakiMi 
MieRzą się Mieszkańcy 
kontynentalnej aFRyki. 
jest też nadzieja i ludzie 
gotowi nieść poMoc, 
a wśRód nich doRota 
gibiec-kuRowska, 
Mieszkanka tychów, 
któRa lada dzień 
wyRusza w podRóż 
do ugandy, w RaMach 
Misji bRaMa nadziei 
– gate oF hope.

W ramach swojej niezwykłej po-
dróży utworzyła zbiórkę interne-
tową, a zebrane środki pomogą 
pokryć wydatki związane z wy-
jazdem, a także wspomogą konto 
Gate of Hope. Idea tej chrześci-
jańskiej misji została stworzona 
przez Honoratę i Piotra Wąsow-
skich, którzy od wielu lat działają 
w zachodniej Ugandzie, w dys-
trykcie Kyenjojo. Ich działalność 
skupia się na licznych projektach, 
prowadzonych na terenie wioski 
Kaihura. Spośród nich wymie-
nić można te edukacyjne, które 
nadzieję pokładają w młodym 
pokoleniu, adopcyjne – polega-
jące na opiece na odległość nad 
dziećmi z domów dziecka, po-
przez comiesięczne finansowanie 
ich edukacji i dożywiania, czy też 

projekty budowlane, obejmujące 
szkoły, studnie i inne ważne in-
westycje.

Jak przyznaje Dorota – właś-
ciwie nigdy nie marzyła o wy-
jeździe misyjnym, ale jakiś czas 
temu takie pragnienie zaczęło 
w niej kiełkować.

– Jestem muzykiem, śpiewacz-
ką operową. Od czasów pandemii 
mniej mnie w salach koncerto-
wych, bo najpierw nie było takiej 
możliwości przez panujący CO-
VID-19, a potem przechodziłam 
trudny czas leczenia onkologicz-
nego. Tymczasowo zatrudniona 
jestem w zupełnie innej niż mu-
zyczna branży – mówi Dorota. 
Tyszanie mogą ją znać – a właś-
ciwie jej głos – z kościoła ewan-
gelickiego przy ul. Burschego, po-
nieważ prowadzi śpiew na niemal 
każdym nabożeństwie, a oprócz 
tego pełni funkcję kantora i pro-
wadzi chór parafialny.

Na ugandyjską misję wyjeżdża 
w 12-osobwej grupie.

– Ludzi, z którymi wyjeżdżam 
na misję, połączyła prowadzona 
już od 9 lat przez Agatę Strzyżew-
ską Szkoła Pasji i Wizji. Wszyscy 
jesteśmy jej absolwentami. Szko-
ła ta pomaga ludziom lepiej po-
znać Boga i odkryć swoje powo-
łanie. Jesteśmy w różnym wieku, 
różnych zawodów i denominacji, 
mieszkamy w różnych częściach 
Polski (a nawet Europy), ale wszy-
scy mamy tak samo gorące serca 
dla Boga – wyznaje Dorota Gi-
biec-Kurowska. Mimo, że decyzja 
o wyjeździe była dość spontanicz-

na, to jej rodzina wspiera ten po-
mysł. Sprawa wyjazdu do tak od-
ległego kraju jest skomplikowana 
logistycznie, ale jak najbardziej 
wykonalna.

– Przygotowania do misji za-
częły się już w listopadzie ubiegłe-
go roku. Musieliśmy zaplanować 
szczepienia ochronne (obowiąz-
kowo przeciw żółtej febrze – bez 
tego szczepienia nie wjedzie się 
do Ugandy) i zorganizować po-
zostałe sprawy, jak paszpor-
ty, bilety lotnicze, wizy, urlopy. 
Lecimy z Warszawy do Kampa-
li z przesiadką w Amsterdamie, 
potem czeka nas jeszcze 5 go-
dzin jazdy do naszego celu. Za-
powiada się więc bardzo inten-
sywnie, prawie dwa dni podróży 
przed nami. W Afryce zostanie-
my na dwa tygodnie. Mieszkać 
będziemy na terenie misji Gate 

of Hope w Kaihurze, której zało-
życielami są nasi gospodarze Ho-
norata i Piotr Wąsowscy. Ugan-
da jest bardzo biednym krajem, 
więc jako wolontariusze wszyst-
kie opłaty związane z transpor-
tem i utrzymaniem się na miej-
scu musimy pokryć we własnym 
zakresie. Z szacunku do miejsco-
wych ludzi i ich kultury chcemy 
przestrzegać tamtejszych zasad. 
Wymagało to przygotowania 
odpowiedniej garderoby – u pań 
nieprześwitujących sukienek lub 
spódniczek o długości nie krót-
szej niż do kolana, a u panów dłu-
gich spodni – mówi Dorota.

Zbiórka dostępna jest na stro-
nie www.zrzutka.pl/jd2ysj – za-
chęcamy do wsparcia tak odważ-
nej i pięknej idei bezinteresownej 
pomocy. 
natalia sŁoMianny ●

komunikat

kierunek uganda
tyszanka POSTANOWIŁA ZANIEŚĆ NADZIEJĘ POTRZEBUJĄCYM W AFRYCE.

Polskie misje w Ugandzie prowadzą m.in. działalność w dziedzinie 
edukacji młodych pokoleń mieszkańców Afryki.
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konsultacje spoŁeczne W TOKU. 

Na realizowanym aktualnie skwerze w pobliżu siedziby poczty przy 
ul. Dąbrowskiego posadzono już pierwsze drzewa.
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W minioną sobotę 10 lutego 
odbyły się oficjalne obchody 
związane z 35-leciem działalno-
ści Anonimowych Alkoholików 
w Tychach. Jubileusz miał cha-
rakter otwarty, w związku z czym 
sala konferencyjna na Stadionie 
Miejskim w Tychach wypełniła 
się gośćmi – członkami Wspól-
noty, ich rodzinami, przyjaciółmi 
i mieszkańcami, którzy z zaintere-
sowaniem przysłuchiwali się ko-
lejnym wystąpieniom.

„Anonimowi Alkoholicy 
są wspólnotą mężczyzn i ko-
biet, którzy dzielą się nawza-
jem swoim doświadczeniem, 
siłą i nadzieją, aby rozwiązać 
swój wspólny problem i poma-
gać innym w wyzdrowieniu z al-
koholizmu. Jedynym warunkiem 
uczestnictwa we wspólnocie jest 
chęć zaprzestania picia. (…) Na-
szym podstawowym celem jest 
trwać w trzeźwości i pomagać 
innym alkoholikom w jej osiąg-
nięciu” – to fragment Preambuły 
AA, od którego zaczyna się każ-

de spotkanie Wspólnoty. Nie 
inaczej było tym razem. W pro-
gramie obchodów znalazła się 
prelekcja „AA czy terapia? Ra-
zem czy osobno? Doświadczenie 
z praktyki” prowadzona przez te-
rapeutę uzależnień Marcina Fa-
muloka, historia Wspólnoty AA 
w Tychach opowiedziana przez 
jej założycieli – Janka i Ryśka, 
opowieść o Al-Anon i Alateen, 
czyli nowej drodze życia dla ro-
dzin i dzieci alkoholików oraz 
otwarty dla wszystkich mityng 
AA.

Wspólnota AA opiera się 
na Programie 12 kroków. W Ty-
chach działa od 35 lat, natomiast 
w skali kraju w tym roku przy-
pada 50-lecie działalności, które 
uroczyście obchodzone będzie 
w dniach 16-18 sierpnia w Po-
znaniu.

Swoisty wykład, który popro-
wadził Marcin Famulok – tera-
peuta uzależnień – wybrzmiał 
tym mocniej, gdyż był właści-
wie zbiorem jego doświadczeń. 

Famulok sam doświadczył cho-
roby alkoholowej, a od ponad 
dwudziestu lat jest trzeźwy, dla-
tego doskonale rozumie z czym 
mierzą się jego pacjenci. Terapeu-
ta podkreślał także istotę odpo-
wiedzialności w procesie lecze-
nia innych.

– Z procesem terapii i lecze-
nia związane są duże oczekiwa-
nia, w szczególności ze strony bli-
skich alkoholika. Rodzina i osoby 
z otoczenia chorego najczęściej 
pragną szybkich efektów i dzia-
łania. Osoba uzależniona trafia 
do gabinetu w momencie, w któ-
rym wydarzyła się jakaś katastro-
fa, moment newralgiczny, krań-
cowy. Często jest to sytuacja, 
w której leczenie stało w kon-
trze z rozwodem, wyprowadzką 
lub inną konsekwencją picia. Pa-
cjenci nie mają wówczas pomysłu 
na to, jak dalej postąpić i jedno-
cześnie mimo wszystko nierzad-
ko zaprzeczają, że mają problem 
– w końcu „wszystko kontrolu-
ją”. Jestem zwolennikiem auto-

diagnozy, która prowadzi osobę 
uzależnioną do samodzielnego 
dojścia do wniosku, że nosi ce-
chy choroby, którą nazywamy 
chorobą alkoholową – tłumaczył 
Marcin Famulok. – Swoją pracę 
opieram na przekonaniu, że agre-
sywne metody leczenia na dłuższą 
metę nie są skuteczne. Potwier-
dzają to zresztą wyniki najnow-
szych badań. Uznaję więc lecze-
nie oparte na relacji z pacjentem 
i jego rodziną. Jeśli uzależniony 
uświadomi sobie swój problem 
i wyrazi chęć zaprzestania picia 
– wówczas najlepszym wyborem 
jest Wspólnota AA. Program 12 
Kroków to najskuteczniejsza me-
toda leczenia, biorąc pod uwagę 
czas, jakość, ilość osób i przede 
wszystkim długotrwałe efekty – 
mówił terapeuta.

Tyscy Anonimowi Alkoholi-
cy wytrwale od 35 lat niosą ideę 
zza oceanu, która uratowała ży-
cie milionom osób – a będzie ich 
jeszcze więcej. Warto szukać po-
mocy. ns ●

są celeM jednodniowych 
wycieczek 
i kilkudniowych 
wypRaw. 
stRzeliste szczyty 
i Łagodne kopuŁy 
Mogą wywoŁywać 
zaRówno zachwyt, 
jak i pRzeRażenie. ideę 
chodzenia i zdobywania 
albo się RozuMie i czuje, 
albo żadne aRguMenty 
tego nie zMienią. 
niektóRyM kojaRzą się 
z biaŁyM szaleństweM 
i szusowanieM 
po stokach, innyM 
z kiloMetRaMi 
wędRówek 
po szlakach. ziMą czy 
lateM – niezależnie 
od poRy Roku – góRy nie 
wybaczają bŁędów.

pamięci ośmiu
28 stycznia minęło dwadzieścia 
jeden lat od tragicznej w skut-
kach lawiny, która zabrała życie 
opiekuna i siedmiorga licealistów 
z I LO im. Leona Kruczkowskie-
go w Tychach w czasie wspinacz-
ki na położony w Tatrach szczyt 
Rysów.

„Zimowe wejście na Rysy było 
ich marzeniem, a jego realizacja 
tego dnia zdawała się być na wy-
ciągnięcie ręki. Jeszcze wczoraj 
szczyt majestatycznie majaczył 
w tle, a pierwsza grupa śmiałków, 
która go zdobyła, wciąż nie mogła 
ochłonąć z wrażeń. Mieli od szes-
nastu do dwudziestu dwóch lat 
i wierzyli we własne siły (…) ” 
– tak opisuje smutny dzień Bar-
bara Sabała-Zielińska w swojej 
książce „TOPR. Żeby inni mogli 
przeżyć”. Skala tragedii zwróci-
ła uwagę wszystkich, media nie 
przestawały relacjonować akcji 
ratunkowej znad Morskiego Oka, 
a na podstawie styczniowych wy-
darzeń powstał nawet film „Cisza” 
w reżyserii Sławomira Pstronga. 
Wszystko po to, by taki wypadek 
już nigdy więcej się nie powtórzył, 
by szerzyć wiedzę i pamięć.

Jak przyznaje Adam Marasek 
– ratownik TOPR – lawina pod 
Rysami, która zeszła 28 stycznia 
2003 roku, była jednym z najtra-
giczniejszych wydarzeń w histo-
rii tej organizacji.

– W sumie TOPR zorganizo-
wał 14 wypraw poszukiwawczych, 
w których udział wzięło 260 ra-
towników, 36 psów lawinowych. 
Bezpośrednio w tej akcji ratunko-
wej ratownicy spędzili 2203 go-
dziny – podkreślał na swojej stro-
nie internetowej.

Skala lawiny była nieprawdo-
podobna, niech za słowa prze-
mówią liczby: powierzchnia rów-
na 13 hektarom, korona obrywu 
miała ponad kilometr, a tor ruchu 
wyniósł 1200 metrów. Jak opisuje 
przewodnik górski Sebastian Fi-
jak na podstawie opracowań nie-
zbędnych do procesu sądowego 
„Szacowana masa śniegu pozo-
stała ponad taflą Czarnego Sta-
wu – 26.000 ton, zaś o masie śnie-
gu wtłoczonego do samego stawu 
biegli powiedzieli tylko „o wie-
le więcej”.

Od tych tragicznych wydarzeń, 
o których szczególnie pamięta-
ją tyszanie oraz osoby związane 
z I LO zwanym potocznie „Krucz-
kiem”, TOPR zmienił opis komu-
nikatów lawinowych. Wszyst-
ko dla poprawy bezpieczeństwa 
i jeszcze lepszego oddziaływania 
na wyobraźnię turystów, którzy 
często ignorują niższe stopnie 
zagrożenia lawinowego – mimo, 
że lwia część wypadków ma miej-
sce przy ogłoszonej właśnie wte-
dy „dwójce” lawinowej.

„Od czasu tego strasznego 
wypadku w Tatrach właściwie 
nic się nie zmieniło. Tatrzańska 
zima jak była, tak jest wymagają-
ca, teraz jednak ratownicy mówią 
wprost: Idziesz w góry na włas-
ne ryzyko. My dajemy ci infor-
mację o tym, jakie są warunki, 
ale to ty decydujesz, co z tą in-
formacją zrobisz. Jeśli nie masz 
wiedzy, weź przewodnika, jeśli 
wydaje ci się, że jesteś mądrzej-
szy, pamiętaj o konsekwencjach 

i o tym, że ratownicy być może 
nie dotrą do ciebie na czas. La-
wina to żywioł. Andrzej Blacha 
mówi otwarcie: W niektórych wy-
padkach siły natury są tak wiel-
kie, że pozostaje tylko pokłonić 
się i powiedzieć: nic tu po mnie.” 
– czytamy we wspomnianej książ-
ce Barbary Sabały–Zielińskiej.

Ostatnie wydarzenia, o których 
głośno było w mediach, jak lawi-
na w Tatrach w rejonie Kondra-
ckiej Przełęczy i śmierć 28-letnie-
go mężczyzny, czy też śmiertelne 
w skutku zsunięcie się tzw. ryn-
ną śmierci z karkonoskiej Śnieżki 
dwóch turystów, wskazują jednak 
na fakt, że apele to wciąż za mało, 
a rejony Beskidów, Tatr i Karko-
noszy to wyjątkowo chętnie wy-
bierane miejsca do odpoczynku. 
Wiele osób nadal lekceważy za-
grożenie, bo w porównaniu z cho-
ciażby Alpami, polskie góry wy-
dają się niskie – a to kompletnie 
mylne wrażenie, które można 
opłacić zdrowiem, a w najgor-
szym przypadku – życiem.

W góry z głową
Niezależnie od tego, czy góry to de-
stynacja związana z nartami lub 
snowboardem, czy pieszą wędrów-
ką, warto przyswoić sobie podsta-
wowe zasady, które mogą zapew-
nić bezpieczeństwo. Nie zawsze też 
przygotowanie, sprzęt i pomyślna 
prognoza wystarczą – do recepty 
na pomyślną wyprawę potrzeb-
ne jest… szczęście, co do którego 
obiektywnie nie ma wyboru. Sze-
reg czynników wpływa na stabil-
ność pokrywy śnieżnej, a co za tym 
idzie – zagrożenie lawinowe. Pogo-
da może zmienić się gwałtownie, 
czego najlepszym przykładem jest 
nie tak daleka Babia Góra, którą 
przy dobrej widoczności można zo-
baczyć z Tychów. Nie jest się także 
odpowiedzialnym za zachowanie 
innych osób przebywających w po-
bliżu, które mogą spowodować wy-
padek na stoku, czy obryw lawiny.

W przypadku pieszych wy-
praw fundamentalne kwestie 
to prognoza pogody, odpowied-

nia odzież i sprzęt, a także do-
świadczenie, którym powinno 
się kierować, dobierając trasę 
lub wariant szlaku. W sieci funk-
cjonuje wiele serwisów meteo-
rologicznych, które na bieżąco 
określają warunki, a najdokład-
niejsze z nich to całe mode-
le numeryczne. Warto wymie-
nić strony, takie jak np. www.
yr.no; www.mountain-forecast.
com lub www.meteoblue.com. 
Nie mniej ważny w warunkach 
zimowych jest stopień zagroże-
nia lawinowego, aktualizowany 
przez TOPR lub GOPR, któ-
ry można sprawdzić na stronie 
górskiego pogotowia (www.topr.
pl i www.gopr.pl). W razie wąt-
pliwości, w tatrzańskich schro-
niskach i niektórych beskidz-
kich oraz karkonoskich, można 
dopytać o bieżącą sytuację dy-
żurującego ratownika.

Ubranie powinno składać się 
z kilku nieprzemakalnych warstw, 
pod spód idealnie sprawdzi się 
odzież termoaktywna, natomiast 
na górę kurtka typu softshell lub 
hardshell, a także zapasowa war-
stwa w plecaku, np. polar. Odpo-
wiednie obuwie, skarpety najle-
piej z wełny merynosa, czapka, 
komin, rękawiczki (czasem war-

to mieć dwie pary), w razie ko-
nieczności – kominiarka i stup-
tuty chroniące przed śniegiem 
w butach – to absolutne mini-
mum zimowej wędrówki w gó-
rach. Do plecaka powinniśmy 
spakować powerbank, czołówkę, 
apteczkę, termos z ciepłym napo-
jem, przekąski, przyda się także 
mapa okolicy, gdyby zasięg w te-
lefonie był za słaby. Zimą niezwy-
kle istotny jest dodatkowy sprzęt, 
który obowiązkowo należy mieć 
ze sobą. W zależności od szlaku 
i pogody będą to kijki trekkingo-
we i raczki lub czekan, raki oraz 
lawinowe ABC, w skład którego 
wchodzi łopata, sonda lawino-
wa oraz detektor, który pozwa-
la w razie wypadku lawinowego 
na szybsze zlokalizowanie zasy-
panej osoby.

Szlak i trasę należy dostoso-
wać do panujących warunków 
i doświadczenia. Nie można za-
pomnieć o krótkim dniu i szyb-
kich zachodach słońca, przez 
co wędrówki bywają ograniczo-
ne czasowo. Na wiele tatrzań-
skich szczytów zimowe warianty 
szlaków prowadzą zupełnie ina-
czej niż latem, dlatego wybierać 
się na nie powinniśmy tylko po-
siadając wiedzę, doświadczenie 

i sprzęt. W telefonie warto zain-
stalować aplikację RATUNEK, 
która pomaga skontaktować się 
z odpowiednimi służbami, prze-
kazując im konkretne położenie 
w momencie połączenia alarmo-
wego.

Zima jest wyjątkowo wymaga-
jącą porą roku w górach. Szcze-
gólnie uczęszczany latem szlak 
na Morskie Oko, pozornie łatwy 
– w większości prowadzi przecież 
asfaltem, w warunkach zimowych 
jest zagrożony lawinami. W ubie-
głym roku masy śniegu przecięły 
drogę w rejonie Żlebu Żandarme-
rii, który znajduje się całkiem bli-
sko schroniska. Zwały śniegu wy-
łamały las. Jak zauważył Grzegorz 
Bryniarski – leśniczy tego rejo-
nu, ubiegłoroczna lawina w tym 
miejscu była największą od ponad 
30 lat, a pługi dwa dni udrażnia-
ły drogę, aby umożliwić dojście 
do schroniska.

Góry uczą pokory, odpuszcza-
nia i cierpliwości, a natura to po-
tęga, wobec których człowiek jest 
śmiesznie mały. Niech tak zosta-
nie, w końcu miłośnicy „pionowe-
go świata” i tak zahipnotyzowani 
wracają z dolin, by próbować ko-
lejny raz i kolejny…
natalia sŁoMianny ●

Już od najbliższego czwartku, 
15 lutego polscy podatnicy będą 
mogli rozliczyć swój podatek 
dochodowy za miniony rok przy 
pomocy usługi Twój e-PIT, do 
czego zachęca Urząd Skarbowy 
w Tychach.

Na stronie www.podatki.gov.
pl, w serwisie e-Urząd Skarbowy 
czeka na wszystkich Twój e-PIT, 
czyli zeznanie podatkowe PIT-28, 
PIT-36, PIT-37, PIT-38, PIT-36L. 
Przygotowane przez urząd zezna-
nie możesz zatwierdzić, modyfiko-
wać lub odrzucić w ramach serwisu 
e-urząd skarbowy. Ważną informa-
cją jest to, że składając zeznanie po-
datkowe w formie elektronicznej, 
szybciej – w terminie do 45 dni – 
otrzymuje się ewentualny zwrot 
nadpłaconego podatku.

Na stronie podatki.gov.pl zna-
leźć można również aktualne for-
mularze zeznań podatkowych, któ-
re można wypełnić interaktywnie 
lub wydrukować. Wypełnione ze-
znanie podatkowe można złożyć 
w siedzibie Urzędu Skarbowego w 

Tychach na stanowisku Biuro Po-
dawcze lub wrzucić do skrzynki 
podawczej. Pamiętać jednak trze-
ba, że w przypadku wybrania pa-
pierowej formy wypełnienia PIT-u, 
zwrot nadpłaconego podatku na-
stępuje w terminie ustawowym, 
czyli do trzech miesięcy.

Tyska „skarbówka” przypomi-
na, że jeśli wystąpi potrzeba infor-
macji, wyjaśnień lub sprawdzenia 
prawidłowości wypełnienia zezna-
nia, trzeba umówić wizytę w gma-
chu przy al. Niepodległości 60. 
Można to zrobić samodzielnie, kli-
kając w „Umów wizytę w urzędzie 
skarbowym” na stronie interneto-
wej www.podatki.gov.pl.

My tymczasem już dzisiaj za-
powiadamy tradycyjny, corocz-
ny dyżur telefoniczny ekspertek 
podatkowych z US w Tychach w 
redakcji „Twoich Tychów”. Panie, 
gotowe odpowiedzieć na każde 
pytanie Czytelników, będą cze-
kały na telefony już za dwa tygo-
dnie, we wtorek 27 lutego w godz. 
11-13. ww  ●

jubileusz 35-lecia AA w Tychach

DoświaDczenie, siła i naDzieja
Redakcyjny dyżur ekspertów „skarbówki” już 27 lutego.

z e-pitem szybciej

nad poZiomem morZa
w góRach NIE MA MIEJSCA NA BŁĄD.
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Rejon Morskiego Oka także zagrożony jest lawinami. 
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Nie da się odpowiedzieć na pyta-
nie, czy prawdziwie kochać moż-
na tylko raz lub czy istnieje miłość 
od pierwszego wejrzenia. Można 
jedynie wsłuchiwać się w historie 
ludzi, którzy nas otaczają i niosą 
ze sobą spory bagaż doświadczeń. 
Między wierszami często znajduje 
się odpowiedź na dręczące pyta-
nia. Być może któraś z nich padła 
w czasie mojego spotkania z pa-
nem Staszkiem, który od ponad 
pięćdziesięciu lat żyje w szczęśli-
wym małżeństwie.

przez przypadek
– Moja, a właściwie nasza historia 
jest nieco zawiła, szczególnie jeśli 
miałbym oznaczać ją na mapie. 
Tyszaninem jestem „z importu”, 
ponieważ właściwie urodziłem 
się w Warszawie, gdzie jako małe 
dziecko przeżyłem powstanie war-
szawskie. Miłosna historia zaczęła 
się z kolei w miejscowości o nazwie 
Soczewka, o której pewnie niewie-
le osób choćby słyszało, a nas połą-
czyła. Właśnie tam, w czasie obo-
zu dziennikarskiego, zobaczyłem 
dziewczynę, która w jakiś sposób 

zwróciła moją uwagę. Z początku 
odważyłem się jedynie na anoni-
mowe listy, ponieważ z natury je-
stem nieśmiały, później przyszedł 
czas na pierwsze rozmowy i spa-
cery bez końca – wspomina swo-
ją historię pan Staszek. – Wszyst-
ko działo się… przypadkiem. 
Pomieszkiwaliśmy w Krakowie, 
Katowicach i zupełnie przypad-
kiem w Mysłowicach. Tam też – 
przypadkiem – w czasie jednego 
ze spotkań ze znajomymi padła 
propozycja zawodowa dla mojej 
żony, dotycząca Tychów. Po pew-
nym czasie i skomplikowanych 
manewrach urzędniczych udało 
się tu przeprowadzić. Przypadkiem 
od tego czasu nie przeprowadzili-
śmy się gdzieś indziej – śmieje się 
pan Staszek. Jak przyznaje – lubi 
Tychy, choć ze wzruszeniem wspo-
minał pierwsze własne mieszkanie 
z żoną na… strychu i meble, które 
początkowo zrobione były z mię-
dzy innymi kartonów.

– To było bardzo romantycz-
ne. Na strych prowadziły stro-
me schody i znajdowały się tam 
komórki lokatorskie, a pośród 

nich drzwi do naszego… miesz-
kania. Za meble posłużyły nam 
drewniane skrzynie transporto-
we z ówczesnej Foto-optyki, a stół 
zrobiliśmy z pudła po telewizo-
rze teściów – wspomina mój roz-
mówca.

przepis na miłość
Trójka dzieci, wiele pasji i po-
dróży, przeprowadzki, próbowa-

nie sił w wielu zawodach przez 
pana Staszka w przeciwieństwie 
do żony, która jest prawdziwym 
fachowcem i profesjonalistą 
we własnej dziedzinie i… psy, któ-
re wiernie towarzyszyły im w ko-
lejach losu (lub przypadkach, jak 
lubi mówić pan Staszek), nawet 
w czasie naszej rozmowy. Z jed-
nej strony istny życiowy roller-co-
aster, z drugiej – historia jakich 

pewnie wiele wśród tego poko-
lenia, które zostało naznaczone 
spuścizną II wojny światowej, do-
świadczyło komunizmu, transfor-
macji i reszty gwałtownych prze-
mian XXI wieku.

Przychodzi więc na myśl py-
tanie: jaki jest przepis na tak 
udany i długi związek z dru-
gą osobą? Prezydenci miast 
co roku wręczają Medale 

za Długoletnie Pożycie Małżeń-
skie osobom, które przeżyły 50 
lat w jednym związku małżeń-
skim. Na przykładzie Tychów 
nadal jest to spora grupa szczęś-
liwców, jednak czy takie same 
tłumy zobaczymy na uroczy-
stościach za choćby 30, 40 lat? 
Moją wątpliwość podziela pan 
Staszek, który zauważa, że obec-
nie związki często – choć nie za-
wsze – pozbawione są solidnych 
fundamentów. Polegają na bra-
niu, a nie dawaniu i dzieleniu 
się z drugą osobą.

– Na pewno potrzebna jest 
wyrozumiałość wobec drugiej 
osoby, jej pasji oraz pracy. Moja 
żona wyjątkowo cierpliwie zno-
siła moje coraz to nowe pomysły 
dotyczące pracy, a także częste 
późne powroty do domu. Z ko-
lei ja bez wahania przyjmowa-
łem konsekwencje wynikające 
z jej niełatwego i wymagające-
go poświęcenia zawodu. Stawia-
nie wyłącznie siebie i własnych 
potrzeb na pierwszym miej-
scu nigdy nie wyjdzie na dobre. 
Współpraca, tolerancja i zaufa-
nie to solidne fundamenty, któ-
re pozwolą iść razem przez życie. 
A ja… codziennie kocham bar-
dziej niż wczoraj – wyznaje pan 
Staszek. I to wszystko tak przez 
przypadek?

– No właśnie… Może nie 
ma przypadków… tylko prze-
znaczenie – podsumowuje mój 
rozmówca.
natalia sŁoMianny ●

kochać BardZiej niż WcZoraj
pRzed naMi walentynki CZYLI ŚWIĘTO ZAKOCHANYCH, ALE I KOCHAJĄCYCH.

reklama

witRyny sklepowe wypeŁnione są już 
czeRwonyMi seRduszkaMi, pluszowyMi MisiaMi 
i tandetnyMi ozdobaMi. 14 lutego 
w kawiaRniach na pRóżno będzie szukać 
wolnego stolika bez upRzedniej RezeRwacji. 
tego dnia wiele osób bezReFleksyjnie 
„speŁni obowiązek”, ale na tle koMeRcyjnych 
walentynek waRto zastanowić się poważniej 
na teMat tego, jak zbudować tRwaŁą 
i szczęśliwą Relację.
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jeszcze tylko do 1 MaRca 
tRwa nabóR wniosków 
do nagRody pRezydenta 
za osiągnięcia 
w obRębie twóRczości 
aRtystycznej, 
upowszechniania 
i ochRony kultuRy 
w tychach.

Przypomnijmy, że wyróżnienie 
może zostać przyznane osobie 
fizycznej zamieszkałej na terenie 

Tychów, osobie prawnej lub in-
nemu podmiotowi, który posiada 
siedzibę na terenie naszego mia-
sta. Nagroda może zostać również 
przyznana osobie lub podmioto-
wi, który poprzez swoją działal-
ność artystyczną i upowszechnia-
nie kultury w znaczący sposób 
wiąże się z Tychami, czy też spra-
wia, że miasto jest rozpoznawalne 
w Polsce lub za granicą.

„Kulturalne” nagrody mogą zo-
stać wręczone z inicjatywy Pre-

zydenta Miasta Tychy lub też 
na wniosek instytucji kultury, 
szkoły o profilu artystycznym, in-
dywidualnych twórców, radnych 
Rady Miasta Tychy oraz związku 
twórczego, stowarzyszenia, fun-
dacji i innych podmiotów dzia-
łających w sferze kultury. Regula-
min oraz formularz zgłoszeniowy 
znajdują się na stronie www.um-
tychy.pl/kultura-nagroda.

Historia nagród prezydenta Ty-
chów w dziedzinie kultury i sportu 

sięga roku 1996, kiedy to wyróż-
nieni zostali Krzysztof Wielicki, 
czyli zdobywca Korony Hima-
lajów i Karakorum, Rafał Klim-
kiewicz – zwycięzca Konkursu 
Polskiej Fotografii Prasowej oraz 
Anna Kasprzak, mistrzyni Europy 
w kick-boxingu. Z biegiem lat na-
grody wręczano artystom i twór-
com, którzy zajmują się najróż-
niejszymi dziedzinami kultury 
– od fotografii i muzyki, po te-
atr, rzeźbiarstwo i muzealnictwo, 
a także sportowcom i drużynom, 
które poszczycić się mogły wy-
bitnymi wynikami i rekordami. 
Wśród wyróżnionych wymienić 
można Ireneusza Krosnego, Ma-
riusza Czerkawskiego, ks. Teofila 
Grzesicę, zespoły Dżem i Cree, ho-
keistów GKS Tychy, Karolinę Naję, 
Adama Bieleckiego czy Henryka 
Jana Botora.

Formułę konkursu zmieni-
ła nieco pandemia COVID-19 – 
w latach 2020-2021 nie przyzna-
no nagród, a później oddzielono 
osiągnięcia sportowe, które obec-
nie przyznawane są w ramach Ty-
skiej Gali Sportu, od kultural-
nych, wręczanych odtąd w czasie 
Tyskiej Gali Kultury. Dodatkowo 
od 2022 roku przyznawana jest 
także nagroda ambasadora mia-
sta Tychy.

W ubiegłym roku nagrodzeni 
zostali muzyk Sebastian Riedel 
oraz rzeźbiarz Tomasz Wenklar, 
a Tyskim Ambasadorem Kultury 
została AUKSO Orkiestra Kame-
ralna Miasta Tychy pod dyrekcją 
Marka Mosia. ns ●

W najbliższy piątek, 16 lutego 
w godz. 17-20 będzie można od-
wiedzić Zespół Szkół Muzycz-
nych im. F. Rybickiego w Tychach, 
by wziąć udział w Dniu Otwartym 
dla wszystkich chcących zgłębiać 
tajniki gry na instrumentach w tej 
właśnie placówce.

Spotkanie rozpocznie się 
o godz. 17 prezentacją – w for-
mie koncertowej – instrumen-
tów, których klasy prowadzone 
są w tyskiej ZSM. Następnie za-
planowano otwarte lekcje rytmiki 
oraz spotkania z nauczycielami, 
połączone z możliwością wypró-
bowania swoich sił w grze na in-
strumentach i wybranie tego, któ-
ry pasuje nam najbardziej.

– Zapraszamy wszystkie utalen-
towane muzycznie dzieci i mło-

dzież w wieku od 6 do 16 lat, które 
chciałyby uczęszczać do Ogól-
nokształcącej Szkoły Muzycznej 
lub popołudniowo uczyć się grać 
w Państwowej Szkole Muzycznej 
I stopnia – zachęca dyrektor ZSM 
Tomasz Giedwiłło. – Zapraszamy 
wraz z rodzicami, przypominając 
przy okazji, że 13 lutego ruszy-
ła rekrutacja do obu szkół i roz-
poczęliśmy przyjmowanie wnio-
sków – dodaje.

W Zespole Szkół Muzycznych 
im. F. Rybickiego w Tychach pro-
wadzona jest nauka gry na na-
stępujących instrumentach: for-
tepian, akordeon, skrzypce, 
wiolonczela, kontrabas, gitara, 
flet poprzeczny, klarnet, sakso-
fon, trąbka i perkusja. 
ww ●

reklama

Za Zasługi dla kultury
tRwa nabóR wniosków DO TEGOROCZNEJ NAGRODY PREZYDENTA.

dzień otwarty już w piątek.

wstąp 
Do muzycznej 

Dzień otwarty w ZSM przy al. Niepodległości 53 już w najbliższy piątek.
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Tegoroczna Tyska Gala Kultury odbędzie się 21 marca w Mediatece.
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zapoczątkowana 
w czasie pandeMii 
inicjatywa Miejskiego 
centRuM kultuRy 
w tychach, czyli okno 
na kultuRę, dziaŁa 
po dziś dzień. ta swoista 
galeRia Mieści się w… 
galeRii, czyli tyskiM 
geMini paRk, co zachęca 
jeszcze większe gRono 
osób do pRzystanięcia 
w FeRwoRze 
codziennych 
obowiązków, zakupów 
i pRacy, by podziwiać 
wystawy lokalnych 
aRtystów. kultuRalna 
witRyna sklepowa 
to innowacyjne 
podejście do sztuki 
w skali caŁego śląska.

Aktualnie MCK zaprasza do wej-
ścia w świat multidyscyplinarnej 
twórczości. W ramach najnow-
szej, niecodziennej wystawy, 
którą podziwiać będzie można 
od piątku 16 lutego, zobaczymy 
zarówno fotografie, książki, mu-
zykę, jak i ceramikę w stylu self-
care. To nie przypadkowy arty-
styczny nieład, tylko połączenie 
najciekawszych pomysłów tyszan, 
które realizowane są dzięki pro-
gramowi Tyski Bank Kultury.

Jak zapewniają organizatorzy, 
najnowsza ekspozycja ma na celu 
nowe, nietypowe i niespotykane 
dotąd podejście w temacie sztuki, 
które ma stanowić spełnienie ar-
tystycznych marzeń uzdolnionych 
tyszan. W terminie 16.02-29.03 
Okno na Kulturę zamieni się więc 
w wystawę zrealizowanych pro-
jektów w ramach 9. Edycji Tyskie-
go Banku Kultury, a będą to: „Mo-
zaiki SŁOWOmocne”, „ [R.O.D.], 
czyli Rodzinna Opowieść Dział-
kowa”, „Powrót Barubara” i „Mu-
zyka Natury”. Każdy z nich doty-
czy innej dziedziny sztuki i niesie 
inne przesłanie.

Aneta Mlaś (Touanda) stwo-
rzyła pięć ceramicznych Mozaik 
SŁOWOmocnych. To kolorowe 
okrągłe kompozycje, z central-
nym elementem zawierającym 
jedno z pięciu haseł związa-
nych z ideą self-care: JESTEM 

OK, LUBIĘ, AKCEPTUJĘ, DO-
CENIAM, SZANUJĘ. Jak sama 
podkreśla, projekt ma pokazać 
wpływ myśli na życie codzienne. 
– Słowa mają moc. Nie tylko te, 
które wypowiadamy do kogoś, ale 
co ważniejsze, te, które kierujemy 
do samych siebie. Najpierw przy-
bierają formę myśli, powtarza-
nych w głowie za każdym razem, 
gdy coś nam nie wyjdzie, gdy się 
boimy lub gdy wygramy i zrea-
lizujemy jakieś zadanie. Potra-
fią nam wówczas dodać odwagi 
lub ją odebrać. W kolejnych mie-
siącach kompozycje trafią do ty-
skich szkół i innych placówek, 
gdzie przebywają dzieci i mło-
dzież – mówi autorka.

Projekt [R. O. D.], czyli Ro-
dzinna Opowieść Działkowa, 
to nietypowy album fotograficz-
ny przedstawiający ważną część 
życia dziadka pomysłodawcy, Mi-
chała Janusińskiego, spędzaną 
na działce. Kluczowymi elemen-
tami projektu są starannie wybra-
ne fotografie, ale nie tylko.

– Kiedy robiłem porządki 
w mieszkaniu dziadków, trafiłem 
na piękne zapiski dziadka, któ-
re prowadził od 1991 roku. Za-
pisywał prawie każdy dzień: data, 
pogoda, temperatura, co zosta-
ło zrobione na działce. Dzięki 
tym notatkom dziadek doszedł 
do perfekcji w hodowli: czer-
pał z doświadczeń lat poprzed-
nich, wyciągał wnioski. Są tam 
też zapiski o mnie: że przyjecha-
łem, w czym pomogłem, co zro-
biłem – wspomina autor projek-

tu o elementach, które uzupełnią 
album.

Michał Janusiński zatrzymywał 
w kadrze życie na działce, w tym 
relacje dziadka Kazika z dział-
kowymi przyjaciółmi i przyrodę 
zmieniającą się przez ponad 10 
lat w tym swoistym mikroświe-
cie. Praca pokazuje szerzej zna-
czenie ogródków działkowych dla 
mieszkańców Tychów, w szcze-
gólności ludzi starszych.

– W połączeniu z notatka-
mi dziadka, to wszystko stanowi 
piękny materiał. To znakomicie 
udokumentowany kawał czasu, 
kawał życia – dodaje Michał.

W „Powrocie Barubara” au-
torstwa Bartłomieja Szymczyka 
po pięciu latach powraca postać 
zbója Barubara (pierwsza część 
książki powstała w 2018 roku). 
Książka kontynuuje wątki baj-
kowe i fantastyczne, osadzone 
w rzeczywistości Tychów. Adre-
sowana jest do całych rodzin oraz 
tych, którzy zachowali w sobie 
wewnętrzne dziecko, poczucie 
humoru i dystans do świata.

–  C z y t e l n i k  ro z p o z n a 
tu znane sobie miejsca, zdarze-
nia, a nawet… osoby. Bardzo je-
stem ciekawy ich opinii i recenzji 
– wspomina Szymczyk, mówiąc 
o swojej książce, która dostęp-
na będzie m.in. w wersji on-line 
na stronie www.kultura.tychy.pl.

Ostatnim projektem dopeł-
niającym wystawę jest „Muzyka 
Natury” Przemysława Schellera. 
W ramach tego projektu, autor 
wraz z wiolonczelistą, kamerali-
stą, kompozytorem i aranżerem 
Piotrem Gachem i… matką naturą 
skomponował, a następnie nagrał 
trzy kojące utwory muzyczne po-
wstałe w technologii ambisonicz-
nej. Dobór specjalnych dźwięków 
i sposobu nagrania sprawia, że in-
strumenty przeplatają się z odgło-
sami otaczającej nas przyrody.

– Szum liści, śpiew ptaków 
i szmer strumieni są integral-
ną częścią naszych kompozycji. 
Ta muzyczna wyprawa przez na-
turę to doświadczenie harmo-
nii, która rodzi się między czło-
wiekiem, a otaczającym światem 
– mówi artysta.

Autor projektu podkreśla, 
że kontakt z naturą zmniejsza 
wszechobecne przebodźcowa-
nie, koi i w efekcie pozwala od-
począć naszemu układowi ner-
wowemu.

Wszystkie projekty udowad-
niają więc, że kultura dostarcza 
znacznie więcej niż wrażenia este-
tyczne. To dziedzina, którą moż-
na odnaleźć w wielu aspektach 
życia, a przekonać się o tym bę-
dzie można w najbliższym cza-
sie, odwiedzając Okno na Kultu-
rę. opR. ns ●

okno na… tysZan
pRojekty tyskiego banku kultuRy BĘDĄ PREZENTOWANE W OKNIE NA KULTURĘ.
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Część Mozaik SŁOWOmocnych autorstwa Anety Mlaś.
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w ubiegŁyM tygodniu 
pisaliśMy o weRnisażu 
iMponującej wystawy 
tyskiego śRodowiska 
aRtystów, któRa 
uświetniŁa obchody 
30-lecia Miejskiej galeRii 
sztuki obok. 2 lutego, 
w dzień weRnisażu, 
z tRudeM poMieścili 
się wszyscy goście, 
natoMiast w kolejne 
dni galeRia obok 
notuje RekoRdową 
liczbę odwiedzających. 
wystawę odwiedzać 
Można do 15 MaRca.

Kurator MGSz OBOK Wojciech 
Łuka nie kryje zadowolenia 
i ogromnej wdzięczności, którą 
nosi w sobie. – Jestem wdzięcz-
ny tak wielu osobom, że trudno 
ich wszystkich wymienić. Naszą 
pracą, jako kuratorów, jest po-
kazywanie sztuki, naszym zada-
niem jako galerii miejskiej, jest 
pokazywanie sztuki związanej 
z Tychami. Pokazaliśmy prace 
52 miejskich artystów. To dzię-
ki nim mury galerii pękają od 2 
lutego w szwach. W dni powsze-
dnie notujemy zainteresowanie, 
z jakim nie spotkaliśmy się od lat. 
Z tego powodu wszystkim arty-
stom z tego miejsca chciałbym 
się nisko ukłonić i podziękować 
w imieniu własnym i całego ze-
społu MGSz OBOK i Teatru Ma-
łego. Dziękuję – jesteście wielcy 

– komentuje kurator Wojciech 
Łuka.

– Jak wspomniałem, podzię-
kować wszystkim nie sposób, 
a przy obchodach 30-lecia in-
stytucji, którą tworzyło tak wielu 
ludzi na przestrzeni tylu lat, jest 
to niewykonalne. W dniu werni-
sażu nieszczęśliwie pominąłem 
osoby, którym z tego miejsca 
chciałbym podziękować szcze-
gólnie. Mowa tutaj o Tomaszu 
Kordonie ówczesnym dyrektorze 
Teatru Małego i... pomysłodawcy 
Miejskiej Galerii Sztuki OBOK, 
Ewie Iwanciów zastępcy wspo-
mnianego dyrektora i Aleksan-
drze Drozd najdłużej związaną 
z MGSz OBOK z nas wszystkich. 

Panu Tomaszowi Kordonowi na-
leżą się również przeprosiny, bo-
wiem w wydanym z okazji jubile-
uszu folderze jako pomysłodawcę 
Galerii wymieniliśmy inną osobę. 
Wierzę, że to niedopatrzenie nie 
będzie przyczyną animozji.

Wszystkich mieszkańców 
chciałbym raz jeszcze zaprosić 
w nasze progi, bowiem liczba 
prac, gatunków tematycznych, 
form wyrazu artystycznego i sty-
lów jest doprawdy imponująca.

Przypomnijmy, że w tym roku 
w Miejskiej Galerii Sztuki OBOK 
wszystkie wystawy będą przed-
stawiać wyłącznie prace arty-
stów związanych z naszym mia-
stem. Mn ●

jesteŚcie Wielcy!
echa 30-lecia MIEJSKIEJ GALERII SZTUKI OBOK. 

Na wystawie obejrzeć można prace 52 artystów, 
reprezentujących tyskie środowisko plastyków.

Wojciech Łuka zaprasza na jubileuszową wystawę w galerii OBOK do 15 marca.
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Zareklamuj się!

z n a j d z i e c i e  n a s  w  n a s t ę p u j ąc yc h  M i e j s c ac h :

następny numer tt ukaże się jak zwykle we wtoRek

æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12
æ  Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16
æ  Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49
æ  Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31
æ  Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102
æ  Szpital Miejski, ul. Cicha 27
æ Wodny Park Tychy
æ  Centrum Integracji Społecznej, 
ul. Edukacji 11
æ  TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39
æ  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

ul. Ciasna 3
æ  Wojskowa Komenda Uzupełnień, 

ul. Cyganerii 51

æ  Tyskie Hale Targowe 

æ  Targowisko Miejskie

æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10

æ  Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 

Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 

Urząd Pracy)

æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1

æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1

æ Biblioteka Filia nr 3, ul. Batorego 9

æ WBU Balbina, ul. Barona 30

æ  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6

æ  BEST Centrum Języków Obcych, 

ul. Kopernika 1b

æ  Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134

æ Dworzec PKP

æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3

æ  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji, ul. Sadowa 4

æ  Elektrociepłownia Tychy, 

ul. Przemysłowa 47

æ  Master – Odpady i Energia Sp. z o.o., 

ul. Lokalna 11

æ  Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2

æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C

æ  Tech Car, al. Piłsudskiego 23

æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33

æ  Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44

æ  Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46

æ  Pasaż Kultury Andromeda, 

ul. Baczyńskiego 2

æ  Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 

Warszawy 26

æ  Miejskie Centrum Kultury Urbanowice 

ul. Przejazdowa 8

æ  CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49

æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10

æ PKM, ul. Towarowa 1

æ  „Atrium”, Rynek 2

æ  Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12

æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29

æ  Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101

æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35

æ  Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa

æ  Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47

æ  Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33

æ  Sklep spożywczy, Jaroszowice ul. Miodowa

æ Piekarnia, Wygorzele, ul. Długa 77

æ Piekarnia Jedność, ul. Główna 29

æ  Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43

æ  Sklep rybny, ul. Mikołowska

æ  Sklep Groszek ul. Wspólna 63

æ  Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego

æ  Apteka Centrum al. Niepodległości 43

æ  Hotel Arena

æ  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki 

„Serio”, ul. Hierowskiego 12

æ  Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8

æ  Biblioteka, lia nr 1, pl. Św. Anny

æ  Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75

æ  Zespół Szkół, ul. Wejchertów 20

æ Sklep Euro Cielmice, ul. Cielmicka

æ Kiosk ul. Dębowa 14

æ Sklep Euro ul. Mikołowska 141

auto: usŁugi:

Naprawa telewizorów Tychy 603 585 
329
Elektryk. Tel. 504 877 825

Remonty: kafelkowanie, gładzie, malo-
wanie, sufity podwieszane, panele itp.690 
463 652.

Wykończenia wnętrz, remonty, malowa-
nie, kafelki, panele, tapetowanie, gła-
dzie bezpyłowe, zabudowa G-K ZNIŻKA 
DLA EMERYTÓW I RENCISTÓW Tel: 729 
839 604

Glazura, malowanie, gładzie, podłogi, 
balkony tel. 693 197 133

Malowanie, łazienki, panele, gładzie, re-
gipsy Tel. 793 535 544

Naprawa pralek automatycznych. 
tel. 504 877 825

pRaca:

Agencja Ochrony zatrudni instalatora sy-
stemów alarmowych. Praca w Tychach 
i najbliższej okolicy. Wymagania: do-
świadczenie w branży, znajomość obsługi 
komputera, umiejętność pracy w zespole, 
niekaralność, prawo jazdy kat. B, dobra or-
ganizacja pracy, dokładność, sumienność. 
Oferujemy: stabilne zatrudnienie w firmie 
o ugruntowanej pozycji na rynku, umowę 
o pracę, możliwość rozwoju zawodowego, 
niezbędne narzędzia do pracy, wysokie 
wynagrodzenie. Więcej informacji pod 
nr tel. 668-575-420.

PRACA DODATKOWA Kierowca z włas-
nym samochodem (kawiarnia) tel. 512 
537 236

Finanse:
Fundacjarestrukturyzacja.pl +48 575 
926 921

SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM 32-
260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF 
S.C. firmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

nieRuchoMości:

KUPIĘ

Kupię działkę budowlaną w Tychach lub 
okolicy 695 555 046

ZAMIENIĘ

Zamienię pokój z kuchnią + balkon II 
piętro, 30m2, oś. A po remoncie. Tel. 602 
807 703

SPRZEDAM

Tychy os. D sprzedam mieszkanie włas-
nościowe z balkonem, 2 pok. 37m2 przy 
szkole sportowej. Cena 269 tyś. Tel: 534 
989 362

BIURA NIERUCHOMOŚCI

Potrzebujesz gotówki? Kupię Twoją nie-
ruchomość. Może być zadłużona, z prob-
lemami prawnymi. Szybka transakcja. 
Zadzwoń: +48 607 383 000

Masz do sprzedania mieszkanie, dom, 
działkę? Lokal do wynajęcia? Potrzebu-
jesz niezobowiązującej porady? Zadzwoń: 
731 713 100

Dla gotówkowego klienta poszukujemy 
działek w Tychach pod zabudowę wie-
lorodzinną, szeregową lub bliźniaczą 
(wielkość nie gra roli) 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Osiedle mieszkaniowe „Stary Browar” – 
Sosnowiec, Zagórze. Mieszkania od 31 
m2 do 93 m2, ceny od 7.300 zł/m2. Nie 
płacisz 2% PCC, 0% prowizji 519 595 674 
www.ASTON.com.pl

Tychy os. B, 36,2 m2, parter w niskiej za-
budowie, 2 niezależne pokoje po remon-
cie, sprzedaż z wyposażeniem, cena 299 
000 zł. 728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy os. Panorama 35 m2, 2 pokoje, 1 
piętro w apartamentowcu z windą, duży 
balkon, stan deweloperski, cena 369 000 
zł 728-713-101 www.ASTON.com.pl

autoreklama
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Komenda Miejska Policji, 
al. Bielska 46, tel. 47 85 512 00, 
47 85 512 55 alarmowy 997;
Straż Pożarna, al. Niepodległości 
230, tel. 32/227 20 11; 32/227 20 
12, alarmowy 998;
Pogotowie Ratunkowe, 
ul. Fitelberga 71, tel. 32/327 49 
99, alarm. 999;
Apteki całodobowe: Magiczna 
ul. Kopernika 28, Turkusowa 
ul. Turkusowa 5, Blisko Ciebie 
ul. Edukacji 37; 
Pogotowie Gazowe 
ul. Barbary 25, tel. 32/227 31 24, 
alarm. 992, www.gsgaz.pl; 
Pogotowie Energetyczne, tel. 991; 
Pogotowie Ciepłownicze, 
ul. Kubicy 6, tel. 32/325 64 11, 
www.pec.tychy.pl; 
Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne, 
ul. Sadowa 4, tel. 32/325 70 00, 
32/227 40 31 do 33, alarm. 994, 
www.rpwik.tychy.pl;  
Straż Miejska, ul. Budowlanych 
67, tel. 32/776 39 20, alarm. 986, 
www.strazmiejska.umtychy.pl; 
Szpital Miejski w Tychach, 
ul. Cicha 27, tel. 32/780 87 00, 
www.szpitalmiejskitychy.pl; 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
Megrez Sp. z o.o., ul. Edukacji 
102, tel. 32/325 51 00, www.
szpitalmegrez.pl; 
Poradnia nocna i świąteczna 
(w godzinach 18-8), tel. 32/325 
52 98, 887 377 818
Urząd Miasta Tychy, al. Niepodle-
głości 49, tel. 32/776 33 33, fax 
32/776 33 44, e-mail: poczta@
umtychy.pl, www.umtychy.pl, 
czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, czw. 
7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Wydział Komunikacji, ul. Budow-
lanych 59, pon.-czw. 7.30-17, 
pt. 7.30-12; rej.pojazdów: tel./fax 
32/780-09-65, prawa jazdy: tel./
fax 32/780-09-55;
Sanepid, ul. Budowlanych 131, 
tel. 32/219 31 77, www.psse.tychy.pl; 
Miejski Zarząd Ulic i Mostów, ul. Bu-
dowlanych 59, tel. 32/227 70 
06-07, e-mail: poczta@mzuim.
tychy.pl, www.mzuim.tychy.pl; 
Zarząd Transportu Metropolitalnego, 
al. Piłsudskiego 12, tel. 32/743-
84-46, e-mail: kancelaria@
metropoliaztm.pl, www.me-
tropoliaztm.pl. Punkt obsługi 
pasażera czynny: pon. - pt. 7-19, 
sob. 7-14;
Sąd Rejonowy, ul. Budowlanych 
33, tel. 32/323 30 00, www.tychy.
sr.gov.pl, czynny: pon. 7.30-18, 
wt.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Rzecznik Konsumentów, 
ul. Barona 30, p. 410 (III piętro) 
tel. 32/780 50 63, 32/776 36 77, 
www.konsument.umtychy.pl, go-
dziny pracy: pon.-śr. 7.30-15.30, 
czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Urząd Skarbowy, al. Niepod-
ległości 60, tel. 32/325 11 00, 
www.slaskie.kas.gov.pl/urzad-
skarbowy-w-tychach, czynny: 
pon. 7.30-18, wt.-pt. 7.30-14.30; 
Urząd Pracy, ul. Budowlanych 
59, tel. 32/781 58 61, www.pup.
tychy.pl, godziny przyjmowania 
klientów: pon.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Budowlanych 59, tel. 32/323 
22 63, e-mail: sekretariat@mops.
tychy.pl, czynny: pon.-śr. 7.30-
15.30, czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-
13.30; 
Regionalne Centrum Gospodarki 
Wodno-Ściekowej SA, al. Piłsud-
skiego 12, tel. 32/325 72 35, fax 
32/325 72 85, e-mail: rcgw@
rcgw.pl, www.rcgw.pl; 
Master – Odpady i Energia Sp. z o.o. 
ul. Lokalna 11, tel. 32/707 01 03, 
fax 32/707 01 04, czynne: pon.-
pt. 7.30-15.30.

Ważne telefony miejskie

13 lutego 2024

Tychy os. A, 48,17 m2, drugie piętro w 
niskiej zabudowie, po remoncie, sprzedaż 
z umeblowaniem i wyposażeniem, cena 
429 000 zł, 728-713-101www.ASTON.
com.pl

Tychy os. C 50,96 m2, 2 pokoje, 3 pię-
tro w niskiej zabudowie, po generalny 
remoncie z wyjątkowo przemyślaną i 
zagospodarowaną przestrzenią, cena 
450 000 zł 728-713-101 www.ASTON.
com.pl

Tychy Os. H, 54,2 m2 Wysoki parter, 3 nie-
zależne pokoje do wejścia, cena 399.000 
zł +48 731 713 110 www.ASTON.com.pl

Bojszowy, ul. Jedlińska, działka 825 m2, 
media w drodze, cena 165 000 zł +48 731 
713 100 www.ASTON.com.pl

Tychy, Jaroszowice, ul. Jaroszowicka, dział-
ka 640 m2, osiedle nowych domów, wy-
miar 11 m x 58 m2, cena 159 000 zł +48 
731 713 100 www.ASTON.com.p

Świerczyniec, działka budowlana, ustaw-
na ul. Sierpowa 695 m2 cena 205.000 zł, 
tel. +48 731 713 110 www.ASTON.com.
pl

Świerczyniec, działka budowlana, ustaw-
na 703 m2 cena 155.000 zł, +48 731 713 
110 www.ASTON.com.pl

Tychy, Jaroszowice, ul. Samochodowa, 
działka około 750 m2, działka w kształcie 
prostokąta, cena 220.000 zł, +48 731 713 
100 www.ASTON.com.pl

Mysłowice, Krasowy ul. Kościelniaka, 
działka budowlana 835 m2, wszystkie 
media przy działce, dopuszczona zabudo-
wa bliźniacza i szeregowa, cena 239 000 
zł +48 728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy, ul. Poziomkowa, do sprzedaży pięk-
na działka o pow. 871 m2, wokół tereny 
zielone, częściowo uzbrojona, 499 000 zł 
728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 890 m2, wszystkie media 
przy działce, cena 534 000 zł +48 519 595 
674 www.ASTON.com.pl

Bieruń Nowy, urokliwa działka budow-
lana, ul. Skowronków 1313 m2, cena 
160.000 zł, tel. +48 731 713 110 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Mikołowska/Studzienna, działka 
dla inwestora o pow. 2099 m2, brak MPZP, 
cena 699 000 zł brutto (z 23% VAT) +48 
519 595 674 www.ASTON.com.pl

Gostyń, do sprzedaży piękny dom do 
wejścia z 2-stanowiskowym garażem, 
pow. 135 m2 + 40 m2, działka 672 m2, 
cena 895 000 zł, +48 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Kobiór ul. Rodzinna, 2 domy wolnosto-
jące – jeden do wprowadzenia, drugi 
do remontu, duża działka 3108 m2 cena 
1.500.000 zł, +48 728 713 101 www.
ASTON.com.pl

Tychy, centrum, targowisko koło A-Z, lokal 
do wynajęcia, 18 m2 w pierwszej linii, 
cena 2500 zł + media, 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, do wynajęcia lokale biurowe, w 
różnych lokalizacjach, różny standard, 
+48 731 713 100 www.ASTON.com.pl

Tychy, budynek do wynajęcia w centrum, 
pow. 430 m2 + 110 m2 piwnica. Czynsz 
17.000 zł m-c, 731 713 110 www.ASTON.
com.pl

Tychy Os. H, do wynajęcia, 3 niezależne 
pokoje w apartamentowcu z miejscem 
postojowym, cena 3.350 zł z czynszem 
plus media 731 713 110 www.ASTON.
com.pl

Tychy os. B, mieszkanie do wynajęcia, 
44 m2, 2 pokoje po remoncie, kuchnia 
w aneksie, cena 1700 zł/m plus czynsz 
i media 731 713 100 www.ASTON.com.
pl

Tychy os. W, mieszkanie do wynajęcia, 
62,5 m2, 3 pokoje po remoncie, widok 
na las, cena 2700 zł/m plus czynsz i me-
dia731 713 100 www.ASTON.com.pl

zdRowie:

Gabinet Fizjoterapii Marek Szczepanek 
Rehabilitacja ul. Darwina 4 tel: 664-172-
013 DOSTĘPNE BONY UPOMINKOWE Ela-
styczne Oferty Cenowe! Najtaniej i naj-
bardziej dostępnie na mieście! Wejście 
od strony parku.

tRanspoRt:

Transport, przeprowadzki, wywóz gruzu, 
rzeczy z budowy, utylizacja mieszkań tel. 
791 455 455

kupię/spRzedaM:
Kupię każdą staroć Tel. 570 750 357

inne:

autoreklama

Prezydent Miasta Tychy
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej

informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Tychy 

przy al. Niepodległości 49 na VII piętrze 

został wywieszony wykaz z nieruchomością przewidzianą do

–   bezprzetargowego wydzierżawienia, położoną w Tychach przy ul. Przejazdowej, oznaczo-

ną jako część działki nr 126/34, o pow. 66,50 m2, pod obiekt techniczny oraz na cele do-

jazdu, na okres do 3 lat.

komunikatkomunikat

autoreklama
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kOlejka 20. – 17/18 lutego: gkS tycHy – ODRa OPOle (piątek, 
godz. 20.30), Stal Rzeszów – Wisła Kraków, Polonia Warszawa – Arka 
Gdynia, Górnik Łęczna – Miedź Legnica, Bruk-Bet Termalica Niecie-
cza – Chrobry Głogów, GKS Katowice – Motor Lublin, Lechia Gdańsk 
– Wisła Płock, Zagłębie Sosnowiec – Znicz Pruszków, Podbeskidzie 
Bielsko-Biała – Resovia Rzeszów.

kOlejka 21. – 24/25 lutego: WiSła k. – gkS tycHy (piątek, godz. 
20.30), Podbeskidzie – Odra, Resovia – Zagłębie, Znicz – Lechia, 
Wisła P. – Katowice, Motor – Termalica, Chrobry – Łęczna, Miedź 
– Polonia, Arka – Stal.

kOlejka 22. – 2/3 marca: gkS tycHy – aRka (piątek, godz. 20.30), 
Odra – Wisła K., Stal – Miedź, Polonia – Chrobry, Łęczna – Motor, 
Termalica – Wisła P., Katowice – Znicz, Lechia – Resovia, Zagłębie 
– Podbeskidzie.

kOlejka 23. – 9/10 marca: mieDź – gkS tycHy (sobota, godz. 
17.30), Zagłębie – Odra, Podbeskidzie – Lechia, Resovia – Katowi-
ce, Znicz – Termalica, Wisła P. – Łęczna, Motor – Polonia, Chrobry 
– Stal, Arka – Wisła K.

kOlejka 24. – 16/17 marca: GKS TYCHY – CHROBRY, Arka 
– Odra, Wisła K. – Miedź, Stal – Motor, Polonia – Wisła P., Łęcz-
na – Znicz, Termalica – Resovia, Katowice – Podbeskidzie, Lechia 
– Zagłębie.

kOlejka 25. – 30 marca: mOtOR – gkS tycHy, Lechia – Odra, Za-
głębie – Katowice, Podbeskidzie – Termalica, Resovia – Łęczna, Znicz 
– Polonia, Wisła P. – Stal, Chrobry – Wisła K., Miedź – Arka.

kOlejka 26. – 6/7 kwietnia: gkS tycHy – WiSła P., Odra – Miedź, 
Arka – Chrobry, Wisła K. – Motor, Stal – Znicz, Polonia – Resovia, 
Łęczna – Podbeskidzie, Termalica – Zagłębie, Katowice – Lechia.

kOlejka 27. – 13/14 kwietnia: zNicz – gkS tycHy, Katowice 
– Odra, Lechia – Termalica, Zagłębie – Łęczna, Podbeskidzie – Polonia, 
Resovia – Stal, Wisła P. – Wisła K., Motor – Arka, Chrobry – Miedź.

kOlejka 28. – 20/21 kwietnia: gkS tycHy – ReSOVia, Znicz – Wi-
sła K., Odra – Chrobry, Miedź – Motor, Arka – Wisła P., Stal – Podbe-
skidzie, Polonia – Zagłębie, Łęczna – Lechia, Termalica – Katowice.

kOlejka 29. – 24 kwietnia: PODBeSkiDzie – gkS tycHy, Ter-
malica – Odra, Katowice – Łęczna, Lechia – Polonia, Zagłębie – Stal, 
Resovia – Wisła K., Znicz – Arka, Wisła P. – Miedź, Motor – Chro-
bry.

kOlejka 30. – 27/28 kwietnia: GKS TYCHY – ZAGŁĘBIE, Odra 
– Motor, Chrobry – Wisła P., Miedź – Znicz, Arka – Resovia, Wisła 
K. – Podbeskidzie, Stal – Lechia, Polonia – Katowice, Łęczna – Ter-
malica.

kOlejka 31. – 4/5 maja: lecHia – gkS tycHy, Łęczna – Odra, 
Termalica – Polonia, Katowice – Stal, Zagłębie – Wisła K., Podbeski-
dzie – Arka, Resovia – Miedź, Znicz – Chrobry, Wisła P. – Motor.

kOlejka 32. – 11/12 maja: gkS tycHy – katOWice, Odra – Wisła 
P., Motor – Znicz, Chrobry – Resovia, Miedź – Podbeskidzie, Arka 
– Zagłębie, Wisła K. – Lechia, Stal – Termalica, Polonia – Łęczna.

kOlejka 33. – 18/19 maja: teRmalica – gkS tycHy, Polonia 
– Odra, Łęczna – Stal, Katowice – Wisła K., Lechia – Arka, Zagłę-
bie – Miedź, Podbeskidzie – Chrobry, Resovia – Motor, Znicz – Wi-
sła P.

kOlejka 34. – 25/26 maja: gkS tycHy – łęczNa, Odra – Znicz, 
Wisła P. – Resovia, Motor – Podbeskidzie, Chrobry – Zagłębie, Miedź 
– Lechia, Arka – Katowice, Wisła K. – Termalica, Stal – Polonia. ●

W górnym rzędzie od lewej: Maksymilian Stangret, Mateusz Radecki, Jakub Bieroński, Patryk Mikita, Jakub Budnicki, Nemanja 
Nedić, Bartosz Śpiączka, Jakub Tecław, Wiktor Żytek, Marko Dijaković, Norbert Wojtuszek, Marcin Szpakowski.

W środkowym rzędzie od lewej: Denis Matyśkiewicz, Miłosz Krzak, Miłosz Pawlusiński, Teo Kurtaran, Adrian Kostrzewski, Stanisław 
Czarnogłowski, Maciej Kikolski, Marcel Błachewicz, Daniel Rumin, Przemysław Mystkowski, Wiktor Niewiarowski.

W dolnym rzędzie od lewej: Julius Ertlthaler, Kacper Skibicki, Kamil Drabik (masażysta), Andrzej Bledzewski (trener bramkarzy), Bernard 
Kapuściński (asystent trenera), Dariusz Banasik (trener), Michal Farkaš (asystent trenera), Mateusz Surowiec (trener przygotowania 

motorycznego), Grzegorz Kiecok (kierownik drużyny), Dawid Wawrzko (masażysta), Krzysztof Machowski, Dominik Połap.

terminarz piłkarskiej wiosny w I lidze.

mecz za meczem
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Dawno nie rozpoczynaliśmy pił-
karskiej wiosny w Tychach w tak 
pełnych nadziei okolicznościach. 
Stęsknieni wielkiej ekstraklaso-
wej piłki kibice (po prawdzie już 
coraz bardziej niewielu pamięta 
czasy, gdy najwyższy szczebel roz-
grywek gościł przy ul. Edukacji) 
patrzą na tabelę i pytają: jak nie 
to teraz, to kiedy?

Oczywiście, polska I liga 
to twór nieprzewidywalny. Tutaj 
każdy może wygrać i przegrać 
z każdym, a walka o premiowane 
awansem lub prawem gry w ba-
rażach o Ekstraklasę miejsce trwa 
zwykle do ostatniej kolejki.

Jak będzie, tak będzie, ale właś-
nie tej walki do samego końca 
rundy wiosennej od Was – pa-
nowie piłkarze – oczekujemy. 
Pokażcie zaangażowanie, co zro-
biliście już w tym sezonie wie-
lokrotnie, pokażcie, że jesteście 
drużyną z charakterem, dajcie 
z siebie po sto procent możliwo-
ści w każdym meczu. Za to kibice 
Was docenią i – mamy nadzieję 
– coraz liczniej przychodzić będą 
na mecze Trójkolorowych.

Powalczcie panowie o tę Eks-
traklasę!

A oto lista tych, na których 
kibice i sympatycy piłki nożnej 
w Tychach liczą tej wiosny. Przed 
imieniem i nazwiskiem podajemy 
numer, z jakim zawodnik wystę-

pować będzie na boisku, a w na-
wiasie kolejno: rok urodzenia, 
wzrost/wagę i poprzedni klub.

BramkarZe:

1. maciej kikOlSki (2004, 
193/84, Pogoń Siedlce); 12. 
StaNiSłaW czaRNOgłOW-
Ski (2003, 200/81, Wisła San-
domierz); 44. aDRiaN kO-
StRzeWSki (1998, 190/85, 
Górnik Łęczna).

oBroŃcy:

4. maRkO DijakOViĆ (2002, 
185/78, Rapid Wiedeń); 6. Ne-
maNja NeDiĆ (1995, 195/87, 
FK Sutjeska Nikšić); 16. jakuB 
BuDNicki (2001, Pogoń Gro-
dzisk Mazowiecki); 17. maRcel 
BłacHeWicz (2003, 186/76, 
Bruk-Bet Termalica Nieciecza); 
21. kRzySztOf macHOWSki 
(2003, 171/65, AP 21 Kraków); 
24. DOmiNik POłaP (1999, 
173/63, APN GKS Tychy); 33. 
jakuB tecłaW (1999, 190/84, 
Stomil Olsztyn).

pomocnicy:

5. teO kuRtaRaN (2002, 
180/75, Hutnik Warszawa); 7. 
WiktOR NieWiaROWSki 
(2001, 177/75, Podlasie Biała 
Podlaska); 8. maRciN SzPa-
kOWSki (2001, 182/69, Koro-
na Kielce); 10. PRzemySłaW 

myStkOWSki (1998, 174/62, 
AO Iraklis); 11. kacPeR Ski-
Bicki (2001, 174/64, Legia War-
szawa); 20. NORBeRt WOj-
tuSzek (2001, 182/79, Górnik 
Zabrze); 22. juliuS eRtltHa-
leR (1997, 170/62, WSG Tirol); 
23. mateuSz RaDecki (1993, 
187/74, Radomiak Radom); 25. 
WiktOR żytek (1994, 185/81, 
Puszcza Niepołomice); 28. mi-
łOSz PaWluSińSki (2004, 
176/72, Odra Centrum Wodzi-
sław); 29. DeNiS matyśkie-
Wicz (2007, Górnik Zabrze); 
32. miłOSz kRzak (2007, UKS 
Szopienice).

napastnicy:

9. DaNiel RumiN (1997, 
178/71, GKS Jastrzębie); 18. 

BaRtOSz śPiączka (1991, 
184/70, Wisła Płock); 19. mak-
SymiliaN StaNgRet (2005, 
187/78, Legia Warszawa); 77. 
PatRyk mikita (1993, 185/73, 
Stomil Olsztyn).

sZtaB sZkolenioWy:

DaRiuSz BaNaSik (I trener), 
micHal faRkaŠ (asystent 
trenera), BeRNaRD kaPuś-
cińSki (asystent trenera), aN-
DRzej BleDzeWSki (trener 
bramkarzy), mateuSz SuRO-
Wiec (trener przygotowania 
motorycznego), gRzegORz 
kiecOk (kierownik drużyny), 
kamil DRaBik (masażysta), 
DaWiD WaWRzkO (masaży-
sta), gRzegORz NOcOń (le-
karz).

kadra gks na rundę wiosenną w I lidze.

powalczcie panowie!

Oby takich momentów było wiosną jak najwięcej.
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Piłka NOżNa. i liga: 16.02 
GKS Tychy – Odra Opole 
(godz. 20.30), 20.02 Łęczna 
– GKS Tychy (18). Mecz spa-
ringowy: 17.02 GKS II Tychy 
– Iskra Pszczyna (11).
HOkej. thl: 14.02 GKS Ty-
chy – Re-Plast Unia Oświę-
cim (18), 16.02 JKH GKS 
Jastrzębie – GKS Tychy (18), 
18.02 GKS Tychy – Comarch 
Cracovia (17).
kO S z ykóW k a.  i  liga: 
17.02 GKS Tychy – SKS 
Fulimpex Starogard Gdań-
ski (16).
futSal. i liga: 18.02 GKS 
Futsal Tychy – WKS Śląsk 
Futsal Wrocław (18). ww ●

Na kolejne „piłkarskie” spotka-
nie zaprasza do swojej siedziby 
na Stadionie Miejskim Tyska Ga-
leria Sportu – oddział Muzeum 
Miejskiego. W przededniu meczu 
z Odrą Opole, który zainauguruje 
rundę rewanżową w I lidze, goś-
ćmi TGS będą członek zarządu KP 
GKS Tychy Maximilian Kothny 

i najnowszy nabytek drużyny tre-
nera Dariusza Banasika, austriacki 
pomocnik Julius Ertlthaler.

Spotkanie rozpocznie się 
w najbliższy czwartek, 15 lutego 
o godz. 18, a poprowadzi je dzien-
nikarz sportowy Radia Katowi-
ce Tadeusz Musioł. Panowie po-
rozmawiają o celach, ambicjach 

i problemach tyskiego klubu, go-
ście z pewnością chętnie odpo-
wiedzą też na pytania publicz-
ności.

Wstęp na wydarzenie jest wol-
ny, zapisy przyjmowane są mailo-
wo (k.hajduk@tgs.tychy.pl) lub 
telefonicznie (515 717 430 – tak-
że sms-em). ww ●

104 uczestników wzięło udział 
w rozegranych na terenie ośrod-
ka w Paprocanach pierwszych 
zawodach 17. już edycji cyklu 
Grand Prix Tychów w biegach 
przełajowych. Biegacze i bie-
gaczki rywalizowali na dystan-
sach 5 i 10 km. Oto wyniki bie-
gu inaugurującego tegoroczny 
cykl:

Kobiety 5 km: 1. Jolan-
ta Kajtoch (Bie-Run Bieruń) 
0:21:34,34; 2. Aleksandra Rol-
nik (Piasek) 0:22:24,05; 3. Sabi-
na Mai-Matacz (Runhogs Tychy) 
0:23:24,02; 4. Monika Loskot (Ty-

chy) 0:24:28,78; 5. Vira Fomen-
ko (Tychy) 0:26:54,75. Kobie-
ty 10 km: 1. Aleksandra Bałazy 
(Tychy) 0:47:51,40; 2. Joanna Ce-
glarz (Team Fun Running Piasek) 
0:47:57,07; 3. Klaudia Nowak (Ty-
chy) 0:48:33,40; 4. Natalia Walter-
Dziwak (Tychy) 0:49:08,87; 5. Ag-
nieszka Zięba (Runhogs Tychy) 
0:53:25,86.

Mężczyźni 5 km: 1. Tomasz 
Bizoń (Czorno Linia Lędzi-
ny) 0:18:39,48; 2. Lech Wrób-
lewski (STS Biegaton Mikołów) 
0:18:45,83; 3. Jakub Wałęsiak 
(Parkrun Tychy) 0:18:53,42; 4. 

Marcin Gregorczyk (STS Biega-
ton Mikołów) 0:19:30,87; 5. Ka-
mil Klimek (Bojszowy Nowe) 
0:19:34,97. Mężczyźni 10 km: 1. 
Marcin Mosbauer (Feniks Team 
Run Jaworzno) 0:38:59,68; 2. 
Patryk Wieczorek (Oświęcim) 
0:39:58,68; 3. Tomasz Florek (Ty-
chy) 0:40:10,02; 4. Maciej Wie-
czorek (Speed Team Brzeszcze/
Zadyszka Oświęcim) 0:40:44,21; 
5. Arkadiusz Buczyński (Bole-
sław) 0:41:14,76.

Kolejny bieg cyklu zostanie 
rozegrany w niedzielę, 25 lutego, 
także w Paprocanach. ww ●

spotkanie z Maxem Kothnym i Juliusem Ertlthalerem.

o piłce w muzeum

i bieg tegorocznego Grand Prix Tychów za nami.

na pRzełaj

W inaugurujących XVII Grand Prix Tychów w biegach przełajowych 
zawodach w Paprocanach wzięła udział ponad setka zawodników.
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w pieRwszyM 
w tyM sezonie 
spotkaniu poMiędzy 
zespoŁaMi gks tychy 
i góRnika, RozegRanyM 
w paździeRniku 
w waŁbRzychu, 
gospodaRze wygRali 
zdecydowanie 88:55. 
w Miniony weekend 
w Rewanżu nie poszŁo iM 
już tak Łatwo.

Tyszanie przystąpili do sobot-
niego meczu ze świadomością, 
że na własnym parkiecie są wy-
grać z każdym, czego dowiedli 
odprawiając niedawno z kwit-
kiem faworyzowaną Astorię Byd-
goszcz. Bardzo chcieli pokonać 
w hali przy al. Piłsudskiego tak-
że lidera I ligi i przez większość 
spotkania byli tego blisko. Osta-
tecznie szalę zwycięstwa przewa-
żyło jednak doświadczenie gra-
czy przyjezdnych i błędy GKS 
w ostatniej kwarcie.

Pierwszą kwartę nieznacznie 
wygrali goście (25:22), ale pod-
opieczni trenera Tomasza Jagiełki 
wciąż siedzieli rywalom „na ogo-
nie” i nie pozwalali na odskocze-
nie na większy dystans. W drugiej 
odsłonie koszykarze GKS zdołali 

odrobić punkt i na przerwę dru-
żyny schodziły przy minimalnym 
już tylko prowadzeniu wałbrzy-
szan 51:49.

Najlepsza w wykonaniu go-
spodarzy była trzecia kwar-
ta, wygrana przez Trójkolo-
rowych sześcioma punktami, 
a na początku ostatniej kwarty 
GKS odskoczył od przeciwnika 
aż na 9 punktów (76:67 dla na-
szych) i do sporej niespodzian-
ki było już bardzo blisko. Młody 
tyski zespół chyba nie wytrzymał 
presji, bo zaraz po tym nastąpi-
ła 9-punktowa seria gości, która 
zniwelowała przewagę teamu Ja-
giełki, a w końcowych fragmen-
tach meczu doświadczeni gracze 
Górnika nie pozwolili odebrać 
sobie zwycięstwa, ostatecznie 
pokonując GKS 96:88.

Postawę tyszan docenił szkole-
niowiec lidera I ligi Andrzej Ada-
mek: – GKS narzucił bardzo ofen-
sywne tempo i przez dużą część 
meczu to my staraliśmy się do-
trzymać kroku gospodarzom – 
powiedział na pomeczowej kon-
ferencji. – Dopiero w czwartej 
kwarcie wykorzystaliśmy chwi-
le słabości tyszan i wyjeżdżamy 
z tego trudnego terenu z komple-
tem punktów.

– Trzeba podziękować chło-
pakom za walkę i pełne zaan-
gażowanie – mówił po meczu 
trener GKS Tomasz Jagiełka. 
– Przez trzy i pół kwarty sta-
wialiśmy mocny opór i posta-
wiliśmy głównemu pretenden-
towi do awansu twarde warunki, 
ale w końcówce przeważyło do-
świadczenie koszykarzy Gór-
nika. Płacimy frycowe za to, 
że jesteśmy zespołem młodym 
i popełniamy szkolne błędy 
np. przy kilkupunktowym pro-
wadzeniu – dodał.

Niedosytu nie ukrywał też naj-
lepiej punktujący w drużynie GKS 
Maciej Koperski: – Szkoda tego 
meczu, bo czuliśmy, że może-
my go wygrać i o to walczyliśmy 
do końca – powiedział. – Jednak 
z taką drużyną jak Górnik trzeba 
utrzymać koncentrację w każdej 
sekundzie, a my po trzeciej kwar-
cie, prowadząc kilkoma punkta-
mi… zwariowaliśmy – ocenił.
gkS tycHy – góRNik zamek 
kSiąż WałBRzycH 88:96 
(22:25, 27:26, 22:16, 17:29).
gkS: Koperski 25, Bożenko 14, 
Walski 14, Kamiński 13, Zmarlak 
9, Szmit 7, Nowakowski 3, Samiec 
3, Węgrowski, Duda.
ww ●

sensacja Była Blisko
lideR z waŁbRzycha JEDNAK LEPSZY POD TYSKIM KOSZEM.

Choć tyszanie robili co mogli, lidera nie udało się pokonać.
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W minionym tygodniu KP GKS 
Tychy zaprosił dziennikarzy 
na tradycyjne śniadanie praso-
we, podczas którego była oka-
zja porozmawiania z członkami 
zarządu klubu – Maximilianem 
Kothnym i Averi Seelig oraz peł-
nomocnikiem zarządu Piotrem 
Włodkiem. W czasie prowadzo-
nego w sympatycznej i szczerej 
atmosferze spotkania można było 
dowiedzieć się jak Max ocenia 
okres przygotowawczy do run-
dy rewanżowej w I lidze, co wy-
darzyło się w zimowym okienku 
transferowymi co jeszcze może 
się w składzie drużyny trenera 
Dariusza Banasika zmienić. Jeśli 
chodzi o szkoleniowca, to zarząd 
usilnie pracuje nad nowym dłu-
goterminowym kontraktem z Ba-
nasikiem. Obie strony chcą nadal 
współpracować, więc należy się 
spodziewać szybkiej finalizacji 
umowy.

Z końcem sezonu wygasa też 
kontrakt lidera zespołu GKS, 
czarnogórskiego kapitana Ne-
manji Nedića. – To była dla nie-
go fantastyczna runda, więc nic 
dziwnego, że pojawiły się oferty 
z polskiej, czeskiej czy serbskiej 
ekstraklasy – ujawnił Max Koth-
ny. – „Nema” jest jednak mocno 
związany z Tychami i mamy na-
dzieję, że się dogadamy i przedłu-
żymy z nim umowę. Ciężko nad 
tym pracujemy – dodał.

Najbardziej ostrożny był Max 
Kothny przy okazji omawiania 
szans na awans GKS do ekstra-
klasy. – Na pewno ten zespół 
i sztab ma możliwości, żeby 
o awans do ekstraklasy powal-
czyć w tym sezonie. Jesteśmy za-
dowoleni z rozwoju klubu i dru-
żyny. Przed sezonem nieliczni 
wierzyli, że na półmetku może-
my być wiceliderem. Zrobimy 
wszystko, żeby dostać się do eks-

traklasy. Przed sezonem mówi-
liśmy jednak, że mamy plan 2-3 
letni. Jeśli nie awansujemy w tym 
sezonie, to będzie to dobry fun-
dament pod następny. Zacho-
wamy kręgosłup zespołu i do-
łożymy jeszcze więcej jakości. 
Z perspektywy aktualnej sytua-
cji brak awansu będzie rozczaro-
waniem, ale patrząc realnie i bi-
znesowo, to i tak zrobimy kolejny 
krok, żeby powalczyć o awans 
w przyszłym roku – powiedział 
członek zarządu. ww ●

***
KP GKS Tychy poinformował 
w końcu tygodnia o wypożycze-
niu 19-letniego Natan Dzięgie-
lewskiego do Skry Częstochowa. 
Grający w trójkolorowych bar-
wach z numerem 88 pomocnik 
będzie ogrywał się na II-ligo-
wych boiskach do końca sezonu 
2023/24.

członkowie władz KP GKS Tychy rozmawiali z dziennikarzami.

śniaDanie z zaRząDem

Max Kothny często i chętnie spotyka się z dziennikarzami i szczerze odpowiada na ich pytania.

ar
c.
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Imię i nazwisko: 

Adres: 

Telefon:                                           Adres mailowy: 

Wyrażam zgodę, w rozumieniu ustawy z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (DZ U. Nr 133 poz. 833) na przetwarzanie przez MOSIR, 43-100 

Tychy, al. Piłsudskiego 12, moich danych osobowych do celów promocyjnych i marketingowych związanych z działalnością MOSIR, w tym do komunikacji 

z uczestnikami Plebiscytu, losowania nagród, wydania nagród zwycięzcom, podania imiennej listy zwycięzców na łamach tygodnika „Twoje Tychy”, portalu 

tychy.pl oraz stronie www.mosir.tychy.pl. Każdy uczestnik Plebiscytu ma prawo wglądu do swoich danych osobowych oraz ich poprawienia.

data, podpis

Po wypełnieniu kupon należy przesłać na adres: Redakcja „Twoje Tychy”, 

al. Piłsudskiego 12, 43-100 Tychy z dopiskiem „Plebiscyt na Sportowca Roku 2023”.

Zgłaszający:

Plebiscyt na 
Tyskiego Sportowca Roku  2023

KUPON

Seniorzy Młodzieżowcy

To już po raz 15. Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji oraz redakcja 
„Twoje Tychy” organizują plebis-
cyt, w którym kibice będą wybie-
rać Najpopularniejszego Tyskiego 
Sportowca Roku 2023.

Głosowanie rozpoczęło się 
6 lutego, a zgłoszenia przyjmo-
wać będziemy przez cały mie-
siąc, do 29 lutego. Kibice głosują 
na sportowców w dwóch kate-
goriach: „Seniorzy” i „Młodzie-
żowcy”. Pod pojęciem „Senior” 
należy rozumieć sportowca, któ-
ry w 2023 roku osiągnął wybit-
ne wyniki sportowe w rozgryw-
kach seniorskich, natomiast pod 
pojęciem „Młodzieżowiec” na-
leży rozumieć sportowca, któ-
ry w 2023 roku osiągnął wybitne 
wyniki sportowe w rozgrywkach 
młodzieżowych. W przypadku, 
kiedy sportowiec wciąż mógł 
startować w rozgrywkach mło-
dzieżowych, ale osiągnął wybit-
ne wyniki sportowe w rozgryw-
kach seniorskich, klasyfikuje się 
go do kategorii „Seniorzy”. No-
minację mógł otrzymać sporto-
wiec, który łącznie spełnia na-
stępujące warunki: w 2023 roku 
osiągnął wybitne wyniki sporto-
we, jest wychowankiem tyskiego 
klubu sportowego lub mieszkań-
cem Tychów lub w 2023 roku re-
prezentował barwy klubu mają-
cego swoją siedzibę na terenie 
miasta Tychy.

Nominowanych sportow-
ców wybrała Kapituła Plebis-
cytu, w skład której wchodzili 
przedstawiciele MOSiR, tygo-
dnika „Twoje Tychy”, Rady Spor-
tu Miasta Tychy, tyskiego środo-
wiska trenerskiego oraz tyskiego 
biznesu. Listę nominowanych 
publikujemy poniżej, będziemy 
ją zamieszczać co tydzień, przy 
plebiscytowym kuponie. Będzie 
też dostępna na www.tychy.pl 
i www.mosir.tychy.pl.

Każdy uczestnik plebiscyto-
wej zabawy może oddać swój 

głos na jednego sportowca, za-
równo wśród „seniorów”, jak 
i „młodzieżowców”. Oddawanie 
głosów odbywa się za pośredni-
ctwem kuponów, które będziemy 
publikować do 27.02 br. Należy 
je dostarczyć (listownie lub oso-
biście) na adres: Tygodnik „Two-
je Tychy”, al. Piłsudskiego 12, 43-
100 Tychy, z dopiskiem „Plebiscyt 
na Najpopularniejszego Tyskiego 
Sportowca Roku 2023” do 29.02. 
Można także głosować za pośred-
nictwem formularza na stronie 
www.tychy.pl (będzie on dostęp-
ny do 29.02).

Uwaga – jeden uczestnik ple-
biscytu może wypełnić i przysłać 
jedno zgłoszenie. Głosujemy wy-
łącznie na sportowców, którzy zo-
stali wybrani przez Kapitułę, głos 
oddany na sportowca spoza listy 
nominowanych będzie traktowa-
ny jako nieważny.

Oprócz nazwisk wybranych 
sportowców, każdy głos powinien 
zawierać: imię i nazwisko głosują-
cego, dokładny adres zamieszka-
nia, numer telefonu kontaktowe-
go, a w przypadku oddania głosu 
na formularzu zgłoszeniowym 
umieszczonym na stronie www.
tychy.pl – obligatoryjnie adres 
e-mail. Tylko kompletnie wypeł-
nione zgłoszenia, tzn. spełniające 
wszystkie te warunki, będą brały 
udział w losowaniu nagród.

Ogłoszenie ostatecznych wyni-
ków plebiscytu i wręczenie nagród 
dla najpopularniejszego „seniora” 
i najpopularniejszego „młodzie-
żowca” nastąpi na uroczystej gali, 
a spośród uczestników plebiscy-
tu, którzy dostarczą prawidłowo 
wypełnione zgłoszenia, zostaną 
rozlosowane nagrody.

Oto nazwiska nominowanych 
sportowców (w kolejności alfa-
betycznej):

seniorzy:

BaRtłOmiej jeziORSki (ho-
kej na lodzie, GKS Tychy) – zna-

komity napastnik, wierny tyskie-
mu klubowi od najmłodszych lat. 
Wicemistrz Polski, zdobywca Su-
perpucharu oraz Pucharu Polski, 
reprezentant kraju.
WiktORia kęDRa (hokej na lo-
dzie, Atomówki GKS Tychy) – za-
wodniczka Atomówek i reprezen-
tantka Polski w hokeju na lodzie. 
Wraz z drużyną narodową zdoby-
ła wicemistrzostwo świata kobiet 
Dywizji IB.
maciej kOPeRSki (koszyków-
ka, GKS Tychy) – gra na pozycji 
rzucającego obrońcy, lider druży-
ny występującej w I lidze. W sezo-
nie 2022/23 zagrał w 37 meczach, 
notując średnią 10,6 pkt. W bie-
żącym sezonie jest jeszcze lepiej 
– średnio 15,9 pkt na mecz
julia kORzucH (lekka atlety-
ka, AZS AWF Katowice) – spe-
cjalizująca się w biegu na 400 m 
przez płotki reprezentantka Pol-
ski na Drużynowe Mistrzo-
stwa Europy w lekkiej atletyce 
na Stadionie Śląskim. Swoimi 
osiągnięciami przyczyniła się 
do zajęcia przez Polskę drugie-
go miejsca i zdobycia srebrnego 
medalu.
PaWeł kOSek (lekka atletyka, 
Stowarzyszenie Promocji Lek-
kiej Atletyki) – w 2023 roku wy-
startował w 29 biegach w Polsce 
i za granicą. W tych startach 23 
razy wygrywał, 4 razy był dru-
gi i raz trzeci. Paweł Kosek stał 
się pierwszym zawodnikiem 
w historii, który wygrał wszyst-
kie trzy biegi (półmaraton, ma-
raton i ultramaraton) w ramach 
Silesia Marathon.
aNDRzej kOWalczyk (Spor-
towa Perspektywa) – zdobył 
dwa medale mistrzostw świata 
w pływaniu lodowym: brązowy 
na 100 m stylem motylkowym 
i srebro na 250 m stylem dowol-
nym. Ukończył biegiem Główny 
Szlak Beskidzki (500 km) i tak-
że biegnąc, zdobył Koronę Gór 
Polskich.

NemaNja NeDiĆ (piłka nożna, 
GKS Tychy) – kapitan wicelidera 
I ligi, prawdziwa ostoja defensy-
wy tyskiego klubu. Jego zaanga-
żowanie i nieustępliwość budzą 
podziw kibiców. W 2023 roku 
rozegrał 28 meczów w barwach 
GKS, strzelił jednego gola.
alicja PySzka-BazaN (triat-
hlon) – złota medalistka zawodów 
w Bretzel Ultra Triathlon w Col-
mar z rekordem świata w podwój-
nym triathlonie – 23:12.02.
BaRtłOmiej ROśkOWicz 
(boks, MOSM Tychy, Legii War-
szawa) – złoty medalista Indy-
widualnych Mistrzostw Polski 
w boksie. Zdobył drugie miejsce 
w Plebiscycie „Pięściarze w ran-
kingach” w kategorii najbardziej 
perspektywiczny polski pięściarz 
boksu olimpijskiego 2023 roku.
DaWiD WiekieRa (pływanie, 
MKP Wodnik 29, AZS Politech-
nika Opolska) – podczas Let-
nich Mistrzostw Polski Senio-
rów i Młodzieżowców zdobył 
dwa złote oraz brązowy medal. 
Startował w mistrzostwach świa-
ta w Fukuoce.

młodzieżowcy:

zOfia BRzOza (siatkówka, 
MOSM Tychy, Energa Kalisz) – 
w 2023 roku wraz z MKS Ener-
ga Kalisz zdobyła złoty me-
dal mistrzostw Polski (juniorki 
młodsze) oraz srebrny medal 
mistrzostw Polski juniorek. 
Z reprezentacją Polski U-19 bra-
ła udział w mistrzostwach świata 
w Osieku i Szegedzie.
lauRa cHOma (kolarstwo gór-
skie, Choma Team) – zanotowa-
ła bardzo udany sezon, zdobywa-
jąc wicemistrzostwo Polski XCM 
w maratonie oraz srebrny medal 
w klasyfikacji generalnej Pucha-
ru Polski.
BaRtOSz fOlga (koszykówka, 
MOSM Tychy) – wychowanek 
MOSM, niezwykle utalentowany 
koszykarz, obdarzony świetnymi 

warunkami fizycznymi, reprezen-
tant Polski U-15.
kRzySztOf macHOWSki (pił-
ka nożna, GKS Tychy) – tysza-
nin, jeden z podstawowych mło-
dzieżowców drużyny walczącej 
o awans do Ekstraklasy. W 2023 
roku rozegrał 32 mecze w trójko-
lorowych barwach, zdobył dwie 
bramki. Powoływany do repre-
zentacji Polski U-20.
mateuSz majkOWSki (hokej 
na lodzie MOSM Tyskie Lwy) – 
najlepszy zawodnik mistrzostw 
Polski do lat 16. Wraz z drużyną 
wywalczył złoty medal MP. Re-
prezentant Polski U-18.
mateuSz miSteRek (lekka at-
letyka, MOSM Tychy) – zdobyw-
ca brązowego medalu podczas 
Halowych Mistrzostw Polski Ju-
niorów w Rzeszowie.
SzymON mRóz (MKP Wod-
nik Tychy) – złoty medalista 
mistrzostw Polski juniorów 16-
letnich.
maRta SimON (judo, UKS Ip-
pon Tychy) – złota medalistka 
mistrzostw Polski w kategorii 

U-16, brązowa medalistka Ogól-
nopolskiej Olimpiady Młodzie-
ży – mistrzostw Polski i brązowa 
medalistka Pucharu Polski.
julia SzklaNNy (strzelectwo 
sportowe, Śląskie Towarzystwo 
Strzeleckie) – indywidualnie 
srebrna medalistka mistrzostw 
Polski juniorek w pistolecie 
sportowym, mistrzyni Polski 
juniorek w klasyfikacji druży-
nowej – w pistolecie pneuma-
tycznym.
alekSaNDRa SzOjDa (biegi 
OCR, Viking Training Center, 
Paka Ninja Mikołów) – brązo-
wa medalistka mistrzostw świa-
ta w sztafecie kobiet do lat 16. 
Czwarta zawodniczka mistrzostw 
Europy 14-15 lat. Zdobyła trzy ty-
tuły wicemistrzyni Polski 13-17 
lat (na 3 km, 12 km i w sztafecie) 
oraz brązowy medal na krótkim 
torze OCR (400 m) w kat. junio-
rek. Podczas MP zajęła także 4. 
miejsce w klasyfikacji general-
nej kobiet. Zdobyła kwalifikacje 
na MŚ w Kostaryce 2024 i ME 
w Gruzji 2024. ●

Kalendarz Andrzeja Kowalczy-
ka – sportowca ekstremalnego 
z Tychów – wzbogacił się o waż-
ną datę. Nie chodzi już tylko mi-
strzostwa Europy w Rumunii, 
w których brał udział jako czło-
nek kadry narodowej w pływa-
niu lodowym, ale o ostatni week-
end lutego (24-25.02). Właśnie 
wtedy odbędzie się wyjątkowa 
inicjatywa charytatywna, któ-
rej beneficjentem będzie tyskie 
Świetlikowo, zmagające się z po-
ważnymi problemami finanso-
wymi. 24-godzinny maraton pły-
wania, w czasie którego Andrzej 
Kowalczyk zamierza przepłynąć 
dystans ponad 50 kilometrów, 
ma pomóc uzbierać 250 tys. zł 
na dalsze funkcjonowanie Fun-
dacji Śląskie Hospicjum dla Dzie-
ci Świetlikowo.

– Mam wielką nadzieję, że pro-
jekt stanie się tubą, dzięki której 
informacja o Świetlikowie i zbiór-
ce dotrze do jak największej licz-
by oczu, uszu i serc. Czasem bywa 
tak, że ktoś ma możliwości i chęć 
pomocy, ale nie wie, gdzie ją ulo-
kować. Właśnie dlatego będę pro-
mować mój challenge jako zapro-

szenie do pomocy – mówi Andrzej 
Kowalczyk. – Jeżeli ktokolwiek 
chciałby zaangażować się w ten 
projekt charytatywny na dowolnej 
płaszczyźnie – niech śmiało kon-
taktuje się ze mną lub Świetliko-
wem. Niech będzie głośno, niech 
będą zasięgi i przede wszystkim 
– realna pomoc.

To nie pierwszy raz, kiedy ty-
ski sportowiec zmierzy się z pra-
wie dobą w wodzie. Prawie – po-
nieważ będzie miał możliwość 
wyjść z basenu by odpocząć, 
ogrzać się, zjeść, czy skorzystać 
z toalety. W tym roku Andrzej 
spróbuje pobić osobisty rekord, 
jaki ustanowił w 2020 roku, kie-
dy to przepłynął 1724 basenów, 
co dało symboliczny „tyski” dy-
stans 43 km 100 m. Tym razem 
Wodny Park Tychy udostępni 
mu cały tor pływacki, co powin-
no ułatwić osiągnięcie lepszego 
wyniku.

– Apeluję także do tyskich i nie 
tylko przedsiębiorstw. Proponu-
ję akcje „Dycha dla Świetlików”, 
czyli za każdy przepłynięty kilo-
metr – 10 zł na konto Świetliko-
wa, co przy założonym dystansie 

powyżej 50 kilometrów dałoby 
ponad 500 zł wsparcia – mówi 
Andrzej Kowalczyk. Zaintereso-
wane instytucje i osoby proszo-
ne są o kontakt poprzez media 
społecznościowe Andrzeja lub 
redakcję.

– Dziękuję także moim spon-
sorom, dzięki którym mogę być 
zawodowym sportowcem. Gdy-
by nie to, że moja pasja stała się 
moją pracą, nie mógłbym re-
alizować takich akcji charyta-

tywnych. To cały łańcuch lu-
dzi, którzy w siebie wierzą, 
dodają motywacji i inspiru-
ją, a to wszystko idzie w świat, 
w tym przypadku dla Świetli-
kowa – przyznaje sportowiec. 
– To dla mnie zaszczyt, że mogę 
pomóc dzięki swojej pasji. Mimo 
dużego kosztu energetycznego, 
towarzyszą mi pozytywne emo-
cje. To efekt kuli śnieżnej, samo-
napędzająca się swoista machina 
dobra i pomocy. ns ●

głosuj do koŃca lutego
plebiscyt NA NAJPOPULARNIEJSZEGO TYSKIEGO SPORTOWCA.

andrzej kowalczyk chce pomóc dziecięcemu hoospicjum.

popłynie Dla świetlikowa

Andrzej Kowalczyk zamierza w końcu lutego spędzić w basenie 24 godziny.
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Czternasta kolejka przyniosła wy-
graną piłkarzom GKS Futsal Ty-
chy, którzy pokonali na wyjeździe 
Górnika Polkowice 6:3.

To była cenna wygrana i wy-
walczona dopiero w ostatnich 
minutach meczu. Strategia 
podopiecznych Andrzej Szłapy 
jest obecnie prosta – wygrywać 
wszystkie mecze i czekać na po-
tknięcie rywali, przede wszyst-
kim akademików z Katowic, 
bo to pozwoli tyszanom wsko-
czyć na miejsce barażowe.

Mecz w Polkowicach rozpo-
czął się bardzo dobrze dla GKS 
Futsal – po 17 minutach pro-
wadzili 2:0, po golach Cichego 
i Pytla. Jednak rywale odpowie-
dzieli bramką w pierwszych mi-
nutach drugiej połowy, a w 29 
min doprowadzili do wyrówna-
nia. Kiedy w 36 min. Pytel zdo-
był swojego drugiego gola Ze-
spół z Polkowic także zaliczył 
trafienie i ponownie był remis 
– 3:3. Dwie minuty przed koń-

cem Gąsior znowu wyprowa-
dził GKS na prowadzenie 4:3, 
zaś w ostatniej minucie meczu 
tyszanie po prostu znokautowali 
rywala. Najpierw na listę strzel-
ców wpisał się Mura, a wynik 
meczu ustalił Kosowski.

Wygrali również dwaj rywa-
le, wyprzedzający w tabeli tyski 
zespół. Gwiazda z trudem upra-
ła się z Teamem Futsal Brzeg 3:2, 
a AZS UŚ Katowice pokonał FC 
2016 Siemianowice 3:0.
ls ●

1. Gwiazda 14 40 93-24
2. AZS UŚ Katowice 14 34 82-40
3. gkS tychy 14 32 65-42
4. AZS Kraków 14 25 63-43
5. Śląsk  14 20 53-47
6. Siemianowice 14 19 49-40
7. Polkowice 14 18 78-61
8. Opatowiec 14 18 45-72
9. Brzeg 14 15 46-49
10. Nowiny 14 11 39-67
11. Heiro Rzeszów 14 5 35-92
12. AZS Lublin 14 4 21-92

zwycięstwo w I lidze futsalu.

wygRywać i... 
czekać
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zaaDoptuj mnie  

w tyM Miejscu, 
we wspóŁpRacy 
z wolontaRiuszaMi 
tyskiego schRoniska 
dla zwieRząt 
pRezentujeMy 
czwoRonogi, któRe 
czekają na swoich 
nowych wŁaścicieli. 
spójRzcie na nich ciepŁo 
i otwóRzcie swoje seRca 
i doMy.

Wchodząc do kociarni można 
w kącie zobaczyć piękną biało-rudą 

kotkę. Jest to Rudzia, która ma oko-
ło 4 lat. Kotka bardzo przeżywa po-
byt w schronisku. Chce mieć swoją 
przestrzeń i zdarza się jej warczeć, 
gdy zbliżamy się do niej. Jest prze-
rażona. Jednak coraz bardziej przy-
zwyczaja się do nas i już powoli 
daje się dotknąć.

Rudzia to prawdziwa fan-
ka przysmaków. One pomagają 
nam przyzwyczaić kotkę do ludzi 
i otoczenia, w którym się zna-
lazła.

W kociarni jest w pomieszcze-
niu z innymi kotami – nie wdaje 
się z nimi w konflikty.

Rudzia potrzebuje odpowie-
dzialnego domu, który da jej 
czas i swoje serce, dzięki cze-

mu dziewczyna będzie mogła 
się poczuć bezpiecznie i otwo-
rzyć. RM ●

rudZia

RM

kRzyżówka z hasłem suDoku

Kolor trawy

Wymiana towaru
na towar

Maku-
szyski

lub Mora-
wiecki

Niuchany
narkotyk

Zatrzymanie
oddychania

Cierpi niedostatek

Aforyzm, dewiza

Stolica Turcji

Oleka
w

„Potopie”

But z meszkiem
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hoRoskop

Hasło z krzyżówki z nr 846: 
BAW SIę W KARNAWAlE.

sudoku – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już cyfry. 
Należy wypełnić puste miejsca tak, aby w każ-
dej kolumnie, wierszu, polu znalazły się cyfry 
od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

wodnik 20.i-18.ii
Nie przeszkadzaj swojemu szczęściu, a wszystko 
potoczy się pomyślnie. Idealny czas na zyskowne 
inwestycje. Nie zapomnij o podpisaniu 
dokumentów.

Ryby 19.ii-20.iii
Między Tobą a partnerem zapanuje teraz pełna 
harmonia, znów będziecie się świetnie rozumieć. 
Zadbaj o zdrowie i zacznij się ruszać.

baRan 21.iii-20.iV
Postaraj się panować nad emocjami, żeby nie 
popełnić nieodwracalnego błędu! Możesz poczuć 
się przytłoczony nadmiarem obowiązków. Uważaj 
na drodze.

byk 21.iV-21.V
Księżyc sprawi, że zakochasz się 
na zabój! Odzyskasz energię i pewność siebie. 
W pracy i �nansach chwilowy zastój. Zadzwoń 
do Skorpiona.

bliźnięta 22.V-20.Vi
Unikaj ryzyka i nie kuś losu, bo mogą Cię spotkać 
przykre następstwa. Jeśli za bardzo będziesz się 
popisywał, ktoś utrze Ci nosa. W miłości miła 
niespodzianka.

Rak 21.Vi-22.Vii
W pracy pójdzie Ci jak po maśle. Będzie to dobry 
zwiastun drobnych sukcesów. Bierz sprawy 
w swoje ręce! Wielka miłość czai się za rogiem.

lew 23.Vii-22.Viii
Gwiazdy przyniosą okazję, by miło spędzić 
czas. Nawet nudne obowiązki przestaną Cię 
denerwować. Jeżeli jesteś samotny, to koniecznie 
umów się z kimś na randkę.

panna 23.Viii-22.iX
Nareszcie odczujesz upragniony przypływ 
gotówki! W sprawach sercowych czeka Cię miła 
niespodzianka, wystarczy, że trochę odpuścisz. 
W pracy spokój i harmonia.

waga 23.iX-23.X
Ktoś chce zaszkodzić Twoim interesom. 
Nie unikaj trudnych rozmów i miej oczy szeroko 
otwarte. Twoje życie uczuciowe ulegnie 
poprawie.

skoRpion 24.X-21.Xi
Przed Tobą wspaniały tydzień. Szczęście 
będziesz przyciągać do siebie jak magnes. 
Pieniądze na horyzoncie, a miłość wisi 
w powietrzu.

stRzelec 22.Xi-21.Xii
W uczuciach powiedzie Ci się znakomicie. W pracy 
też jesteś na najlepszej drodze do sukcesu. 
Tak trzymaj! Unikaj dużych skupisk ludzi.

kozioRożec 22.Xii-19.i
Przed Tobą mnóstwo niespodzianek! Gwiazdy 
szykują Ci niezapomniane przeżycia i dużo 
szaleństwa. Ktoś wyzna Ci miłość.
 wRóżka adRasteja tel. 692 893 871

cO Wiemy O kOcie:

imię: Rudzia

Wiek: ok. 4 lata

PłeĆ: samica

NR eWiDeNcyjNy: 3225

StatuS: do adopcji

OBecNie PRzeByWa:  

Miejskie Schronisko dla 

Zwierząt w Tychach

telefON W SPRaWie 

aDOPcji: 605 897 607
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13 lutego, wtorek

godz. 9 i 11 – „LATARNIK” – spektakl produk-
cji Teatru Małego (Pasaż Kultury Andromeda, 
pl. Baczyńskiego)

14 lutego, środa

godz. 18 – KINO FRANCUSKIE: projekcja �lmu 
„Twardo, miękko” (Pasaż Kultury Andromeda, 
pl. Baczyńskiego)

15 lutego, czwartek

godz. 12 – WARSZTATY FOTOGRAFICZNE 
„Sposoby patrzenia na fotogra�ę”, prowadzone 
przez Agnieszkę Pajączkowską (Muzeum Miej-
skie, pl. Wolności 1)
godz. 17 – TO JEST SZTUKA!: „Bunt, wiszące 
zegary i szalona muza. Salvador Dali” – gawę-
da o sztuce (Pasaż Kultury Andromeda, pl. Ba-
czyńskiego)
godz. 17 – SZTUKA X MUZY: projekcja �lmu 
„Też go kocham” (MBP – Mediateka, al. Piłsud-
skiego 16)
godz. 18 – SPOTKANIE z Agnieszką Pającz-
kowską wokół książki „Nieprzezroczyste. Histo-
rie chłopskiej fotogra�i” (Muzueum Miejskie, 
pl. Wolności 1)
godz. 18 – PRZED PIERWSZYM GWIZDKIEM 
SEZONU – spotkanie z Maximilianem Kothnym 
z KP GKS Tychy (Tyska Galeria Sportu, ul. Edu-
kacji 7)

16 lutego, piątek

godz. 9 i 18 – „CÓRKI KRÓLA LEARA” – spek-
takl produkcji Teatru Małego (Pasaż Kultury An-
dromeda, pl. Baczyńskiego)
godz. 9 – TYSKI BANK KULTURY 2023 – wysta-
wa promująca projekty zrealizowane w ramach 
TBK (Okno na Kulturę – Gemini Park, ul. Towa-
rowa 2)

godz. 19 – STEAMPUNK STENI DYDUCH 
– wernisaż wystawy obrazów i instalacji (Tyskie 
Browarium, ul. Katowicka 9)
godz. 20 – KULISZ BLUES SESSION – koncert 
(Art Music Club, ul. Oświęcimska 53)

17 lutego, sobota

godz. 11 – AUKSO4KIDS: Muzyka (w) ruchu 
– warsztaty muzyczne dla dzieci (Mediateka, 
al. Piłsudskiego 16)
godz. 16 – OPROWADZANIE KURATORSKIE 
po wystawie „Tyski Klub Fotogra�czny KRON. 
Śląsk 1978-1983” (Muzeum Miejskie, pl. Wol-
ności 1)
godz. 18 i 21 – WYCIECZKA „Pierwsze zimo-
we historie na Browarze” (Centrum Wycieczko-
we Tyskich Browarów Książęcych, ul. Katowi-
cka 9)
godz. 18 – „CÓRKI KRÓLA LEARA” – spektakl 
produkcji Teatru Małego (Pasaż Kultury Andro-
meda, pl. Baczyńskiego)
godz. 19 – THE ROLLING STONES JAM SES-
SION ze Storo – wspólne muzykowanie z utwo-
rami Stonesów, w towarzystwie Pawła „Storo” 
Storożyńskiego (Art Music Club, ul. Oświęcim-
ska 53)

18 lutego, niedziela

godz. 12 – TEATR SIĘ DZIEJE – rodzinne war-
sztaty interdyscyplinarne (Pasaż Kultury Andro-
meda, pl. Baczyńskiego)

19 lutego, poniedziałek

godz. 18 – ANDROMEDA – KINO, JAKIE ZNA-
MY: projekcja �lmu „Chungking Express” (Pasaż 
Kultury Andromeda, pl. Baczyńskiego)
godz. 19 – „LAPONIA. SZCZYT HALTI” – spot-
kanie z podróżniczką Marzeną Dec (Klub MCK 
Wilkowyje, ul. Szkolna 94)
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